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IV.  OBRAZLOŽITVE  
 

       IV.1. OBRAZLOŽITVE – SPLOŠNI  DEL  
 
                IV.1.1. Opredelitev izhodišč na podlagi katerih je bil   
                        pripravljen proračun 
 

 
Pri pripravi proračuna za leto 2020 smo upoštevali usmeritve Ministrstva za finance, ki je občine 
seznanilo z makroekonomskimi okviri razvoja Slovenije oziroma jesenskimi napovedmi 
gospodarskih gibanj Urada RS za makroekonomske analize in razvoj: 
- realna rast  bruto družbenega proizvoda BDP je pozitivna in sicer + 3,0% 
- realna rast izvoza  proizvodov in storitev je  pozitivna in sicer + 5,0% 
- rast števila zaposlenih  je pozitivna in sicer + 1,5% 
- stopna registrirane brezposelnosti naj bi v letu 2020 znašala 7,2% 
- planirano število prebivalcev v Sloveniji  je 2.092.200 
- realna rast zasebne potrošnje je pozitivna in sicer + 2,6% 
- realna rast državne potrošnje je pozitivna in sicer + 1,7% 
- realna rast investicij v osnovna sredstva je pozitivna in sicer + 6,8% 
- letna stopnja inflacije v letu 2020: 2,2% (dec./dec. predh. leto), povprečna letna rast cen pa 

2,0% (I-XII. tekočega leta/I-XII. preteklega leta). 
 
Občina je pri pripravi proračuna 2020 upoštevala izračune  Ministrstva za finance o višini primerne 
porabe, dohodnine in finančne izravnave. 
 
Primerna poraba 
Primerna poraba občine je za posamezno občino ugotovljen  primeren obseg sredstev za 
financiranje z zakonom določenih nalog. Ministrstvo za finance ugotovi primerno porabo 
posamezne občine na podlagi dolžine lokalnih cest in javnih poti v občini, površine občine, deleža 
prebivalcev mlajših od 15 let in deleža prebivalcev starejših od 65 let v občini, števila prebivalcev 
občine in povprečnine. 
Metodologija za izračun primerne porabe posamezni občini je predpisana v Zakonu o financiranju 
občin in upošteva: 
 

- povprečnino (povprečnina je na prebivalca v državi ugotovljen primeren obseg 
sredstev za financiranje z zakonom določenih nalog), 

Gibanje višine povprečnine na prebivalca po letih:  

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

485,88 538,87 550,00 554,50 548,75 536,00 536,00 522,00 522,00 530,00 551,00 573,50 

  

2020 2020 

589,11 623,96 
 
Vlada je v letu 2020 sprejela vrsto zakonov za zmanjševanje posledic epidemije,  med drugim je 
sprejela Zakon o zagotovitvi dodatne likvidnosti gospodarstvu za omilitev posledic epidemije 
COVID-19,  ki je bil objavljen v UL RS 30.4.2020 in na podlagi katerega je bila  občinam   zvišana 
povprečnina za leto 2020 iz 589,11 EUR na 623,96 EUR. 
 

- število prebivalcev občine 

Gibanje števila prebivalcev po letih: 
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2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

17.289 17.299 17.325 17.282 17.251 17.256 17.181 17.159 17.101 17.018 16.973 16.897 16.747 
 
Podatki zajemajo število državljanov Republike Slovenije s stalnim prebivališčem v Sloveniji (občini) in število tujcev z 
izdanim dovoljenjem za stalno prebivanje v Republiki Sloveniji, ki imajo prijavljeno stalno prebivališče v Sloveniji (občini) 
na dan 1. 1. 2019. Pri izračunu primerne porabe za leto na katerega se nanaša proračun,  se upošteva število 
prebivalcev pred letom, na katerega se nanaša proračun. 
 

- korekcijski faktor (na višino korekcijskega faktorja vpliva  dolžina lokalnih cest in javnih 
poti v občini, površina občine, delež prebivalcev mlajših od 15 let in delež prebivalcev 
starejših od 65 let v občini) 

Gibanje korekcijskega faktorja po letih: 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1,029466 1,031040 1,030882 1,029608 1,030702 1,034244 1,033784 1,034418 1,035966 1,037320 1,039067 1,040248 

 
 
Izračun  primerne porabe za občino Zagorje ob Savi za leto 2020: 
16.747              X             589,11            X           1,040248                =       10.262.905 € 
število prebivalcev                    povprečnina/                         korekcijski faktor                  primerna poraba 
                                        prebivalca SLO 
 
 
16.747              X             623,96            X           1,040248                =       10.870.028 € 
število prebivalcev                    povprečnina/                         korekcijski faktor                  primerna poraba 
                                        prebivalca SLO 
 
Dohodnina 
Dohodnina predstavlja temeljni vir financiranja nalog občine. Višina dohodnine, ki pripada 
posamezni občini je posledica izračuna višine primernega obsega sredstev občine. Merilo za 
ugotavljanje prihodkov občine iz dohodnine je primeren obseg sredstev, ki ga izračuna ministrstvo 
za finance.  V  proračunu za leto  2020  smo sprva upoštevali dohodnino v višini  10.262.905 
EUR, upoštevaje  povprečnino v višini 589,11 EUR. Po sprejetju zakona oziroma  zvišanju 
povprečnine na 623,96 EUR je občini pripadala dohodnina v višini 10.870.028 EUR ali 607.123 
EUR  več kot ob povprečnini 589,11 EUR. 
 
Finančna izravnava  
Občini, ki v posameznem proračunskem letu s prihodki iz dohodnine  ne more financirati primerne 
porabe, se iz državnega proračuna dodeli finančna izravnava v višini razlike med primerno porabo 
občine in dohodnino. Občina je izkazovala primeren obseg dohodkov iz dohodnine, zato v letu 
2020 ni bila upravičena do finančne izravnave. 
 
Občine so v letu 2020 prejele iz državnega proračuna za sofinanciranje investicij (21. člen ZFO) 
več sredstev kot v letu 2019  oziroma je bilo  razmerje med nepovratnimi in povratnimi sredstvi 
za občine bolj ugodno. Občinam je   za ta namen v letu 2020 pripadalo 6% skupne primerne 
porabe, od tega 4 odstotke kot nepovratna sredstva in 2 odstotka kot  povratna sredstva. Za 
občino Zagorje ob Savi je to pomenilo 414.601 EUR nepovratnih in 207.301 EUR povratnih 
sredstev. Dejanska realizacija teh prihodkov in njihova poraba  je pojasnjena v okviru obrazložitev 
splošnega dela proračuna 
 
Proračun Občine Zagorje ob Savi za leto 2020 je bil sprejet  23.12.2019. Odlok o proračunu 
Občine Zagorje ob Savi za leto 2020 je bil objavljen v Uradnem listu RS št. 82 z dne 31.12.2019. 
V mesecu septembru 2020 je Občinski svet Občine Zagorje ob Savi   sprejel prvi  rebalans 
proračuna  za leto 2020, ki je bil hkrati zadnji oziroma edini rebalans v letu 2020. 
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             IV.1.2. Poročilo o realizaciji prihodkov in odhodkov ter  
                        prejemkov in izdatkov občinskega proračuna,  
                        proračunskem presežku ali primanjkljaju ter   
                        zadolževanju  proračuna 

 
 
                                     IV.1.2.1. Bilanca prihodkov in odhodkov (A bilanca) 
 
PRIHODKI  
V Bilanci prihodkov in odhodkov se proračunski prihodki delijo na: 

 davčne prihodke (70) 
 nedavčne prihodke (71) 
 kapitalske prihodke (72) 
 prejete donacije (73) 
 transferne prihodke (74). 

 
Občina je za leto 2020 načrtovala prihodke v višini 15.937.494 EUR in jih realizirala v višini 
15.493.450 EUR, kar je 97,2% realizacija glede na plan. 
 
Tabela 1: Realizacija prihodkov 2020 v primerjavi z veljavnim planom 2020                v EUR 

  PRIHODKI Veljavni plan Realizacija Razlika Indeks 
    2020 2020 rea-velj rea/velj 

70 Davčni prihodki 12.111.242 12.090.070 -21.172 99,8 
71 Nedavčni prihodki 1.896.290 1.730.141 -166.149 91,2 
72 Kapitalski prihodki 303.328 294.349 -8.979 97,0 
73 Prejete donacije 8.200 1.500 -6.700 18,3 
74 Transferni prihodki 1.618.434 1.377.390 -241.044 85,1 

  SKUPAJ PRIHODKI 15.937.494 15.493.450 -444.044 97,2 
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REALIZACIJA PRIHODKOV 2020  GLEDE NA PLAN PRIHODKOV 2020 
Kot je vidno v prejšnji tabeli in grafu so bili prihodki v letu 2020 realizirani 97,2% glede na letni 
plan ali v letu 2020 je občina realizirala za 444.044 EUR manj prihodkov kot je planirala.  
Davčni prihodki so bili realizirani malenkost oziroma 21.172 EUR niže kot so bili planirani ali 
99,8% glede na plan.  
Nedavčnih prihodkov je občina realizirala 166.149 EUR manj kot je planirala ali 91,2% glede na 
plan in sicer predvsem zaradi manj realizirane najemnine za gospodarsko javno infrastrukturo, 
nižje najemnine za poslovne prostore ter nižjih drugih izrednih nedavčnih prihodkov.  
Kapitalskih prihodkov je občina realizirala praktično na nivoju plana oziroma le 8.979 EUR manj 
kot je planirala ali 97,0% glede na plan.  
Donacije so med  vsemi prihodki zanemarljivo nizke in sicer tako na nivoju plana kot tudi 
realizacije.  
Transfernih  prihodkov je občina realizirala 241.044 EUR manj kot je planirala ali 85,1% glede na 
letni plan. Realizacija sofinanciranja izhaja iz dejanskega obsega realizacije odhodkov na 
projektih, ki pa je bila na nekaterih projektih, predvsem znotraj elementarja, nižja od prvotno 
planirane.  
 

Tabela 2: Realizacija in struktura prihodkov po skupinah v letu 2019 in 2020          v EUR 

  PRIHODKI Realizacija Delež Realizacija Delež Indeks 
    2019 2019 2020 2020 2020/2019 
70 Davčni prihodki 11.220.008 77 12.090.070 78 107,8 
71 Nedavčni prihodki 1.400.031 10 1.730.141 11 123,6 
72 Kapitalski prihodki 202.166 1 294.349 2 145,6 
73 Prejete donacije 15.160 0 1.500 0 9,9 

74 Transferni prihodki 1.784.685 12 1.377.390 9 77,2 

  SKUPAJ PRIHODKI 14.622.050 100 15.493.450 100 106,0 
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REALIZACIJA  PRIHODKOV 2020  GLEDE NA REALIZACIJO PRIHODKOV 2019 
Občina je v letu 2020 realizirala za 871.400 EUR ali 6,0% več prihodkov kot v letu 2019. Na 
zvišanje celotnih prihodkov  glede na predhodne leto vplivajo predvsem višji davčni  prihodki,  ki  
so  v letu 2020 višji za 870.062 EUR ali 7,8%  kot v letu 2019. Na zvišanje davčnih prihodkov v 
letu 2020 vpliva predvsem višja dohodnina, ki je posledica višje povprečnine v primerjavi z letom 
2019.  
Nedavčnih prihodkov je bilo  v letu 2020 realiziranih za 330.109 EUR ali 23,6% več kot v letu 
2019, predvsem zaradi več realizirane   najemnine za gospodarsko javno infrastrukturo ter več 
pobranega  komunalnega prispevka.  
Kapitalskih  prihodkov je občina realizirala 92.183 EUR ali 45,6% več kot v letu 2019, predvsem 
na račun prodaje zemljišč v obrtni coni Selo.  
Transfernih prihodkov je občina v letu 2020 realizirala 407.295 EUR ali 22,8% manj kot v letu 
2019. Razkorak je posledica dejstva, da je občina v letu 2020 dobila iz državnega proračuna manj 
sredstev za sofinanciranje odprave posledic naravnih nesreč kot v letu 2019.  
 
Dohodnina, ki je sicer evidentirana znotraj davčnih prihodkov, je najpomembnejši vir financiranja 
občine in je odvisna od višine primerne porabe oziroma povprečnine, korekcijskega faktorja 
razvitosti občine in števila prebivalcev občine. 
Iz grafa, ki sledi,  je vidno, da se je v letu 2017 vzpostavljen pozitiven trend gibanja primerne 
porabe nadaljeval tudi v letu 2020. 
Občini je v letu 2020 pripadala primerna poraba v višini 10.870.028 EUR. Primerna poraba je bila 
financirana izključno z dohodnino v višini 10.870.028 EUR in brez finančne izravnave. (Občini, ki 
v posameznem proračunskem letu s prihodki iz dohodnine  ne more financirati primerne porabe, 
se iz državnega proračuna dodeli finančna izravnava v višini razlike med primerno porabo občine 
in dohodnino). 
Dohodnina, ki jo je občina prejela v letu 2020 znaša 10.870.028 EUR ali 70,2% vseh prihodkov 
občine. 
 
 

 
 
 
STRUKTURA PRIHODKOV V 2020 GLEDE NA STRUKTURO PRIHODKOV V 2019 
Struktura prihodkov v 2020 v primerjavi z letom 2019 ni  bistveno spremenjena; v letu 2020 se je 
v primerjavi z letom 2019 malenkost (za eno odstotno točko) povečal delež davčnih, nedavčnih 
in kapitalskih prihodkov in za tri odstotne točke znižal delež transfernih prihodkov.  V obeh letih 
krepko največji delež med prihodki predstavljajo davčni prihodki. V letu 2020 davčnim prihodkom  
sledijo nedavčni prihodki in transferni prihodki, delež kapitalskih  prihodkov je minimalen 1,9%, 
delež donacij pa je zanemarljiv. 
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Relativno nizek delež transfernih prihodkov je posledica dejstva, da nova finančna perspektiva v 
letu 2020 še ni zaživela do te mere, da bi se začeli projekti izvajati oziroma bili sofinancirani s 
sredstvi državnega proračuna in proračuna  EU. Občina je sicer v prvi polovici leta 2018 podpisala 
Dogovor za razvoj regij, v katerem so definirani projekti oziroma operacije, ki bodo predmet 
sofinanciranja aktualne finančne perspektive. Podpisan dogovor  je podlaga za oddajo vlog za 
neposredne potrditve operacij in podpis pogodb o sofinanciranju med občino in pristojnimi 
ministrstvi za projekta:  »Kolesarska steza Zagorje-Orehovica« in  »Ekonomsko poslovna cona 
Zagorje«. Ocenjujemo, da bo občina prva sofinanciranja projektov iz naslova Dogovora za razvoj 
regij prejela v letu 2021. 
 
 

 70 - Davčni prihodki  
 
Davčni prihodki spadajo med tekoče prihodke in zajemajo vsa obvezna, nepovratna in 
nepoplačljiva sredstva. V to skupino vključujemo davke na dohodek in dobiček, davke na 
premoženje in domače davke na blago in storitve ter druge davke.  
Občina je za leto 2020 planirala 12.111.242 EUR davčnih prihodkov in jih realizirala v višini 
12.090.070 EUR, kar je praktično na nivoju   plana. Ti prihodki predstavljajo  največji delež v 
strukturi  prihodkov občine  in sicer 78,0% glede na vse prihodke. Občina je v letu 2020 prejela 
870.062 EUR več davčnih prihodkov kot v letu 2019, predvsem iz naslova več dohodnine. 
 
700 – Davek na dohodek in dobiček 
Med davke na dohodek in dobiček  spada prihodek občine iz  dohodnine. Ministrstvo za finance 
je občini v letu 2020 nakazalo  10.870.028 EUR sredstev iz naslova dohodnine, kar predstavlja 
100% realizacijo plana. Sredstva iz naslova dohodnine so v letu 2020  predstavljala 70,2% vseh 
prihodkov. Občina je v letu 2020 prejela 896.579  EUR več dohodnine kot v letu 2019. 
 
703 – Davek na premoženje 
Med davke na premoženje sodijo: 

- davek na nepremičnine 
- davek na premičnine 
- davek na dediščine in darila 
- davek na promet nepremičnin in finančno premoženje. 

Z davki na premoženje je občina v letu 2020 zbrala 953.775 EUR, kar predstavlja 97,5% 
realizacijo glede na plan  2020. Občina je v letu 2020 prejela 32.703 EUR manj davkov na 
premoženje kot v letu 2019, predvsem zaradi manj davkov na dediščine. 
7030 – Davek na nepremičnine 
Največji  del davkov na premoženje predstavlja davek na nepremičnine, ki je bil realiziran v višini 
772.965 EUR, kar je 98,6% glede na plan. Pretežni del davkov na nepremičnine se nanaša na  
nadomestilo za uporabo stavbnega zemljišča; iz tega naslova je bilo  zbranih  724.504  EUR. 
Pravne osebe so plačale 414.711 EUR nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (98,7% 
glede na plan), fizične osebe pa  309.793 EUR (96,8% glede na plan), fizične osebe so plačale 
tudi 43.206 EUR davkov od premoženja od stavb (108,0% glede na plan) in 3.876 EUR davkov 
od premoženja od prostorov za počitek in rekreacijo, iz naslova  zamudnih obrestmi je bilo zbranih  
1.379 EUR.  
7031 – Davek na premičnine 
Z davki na premičnine  je občina zbrala  2.058 EUR prihodkov, kar je 82,3% plana. 
7032 – Davek na dediščine in darila 
Z davki na dediščine in darila je občina realizirala 36.045 EUR, kar je 90,1% glede na plan in 
21.388 EUR manj kot je tovrstnih davkov zbrala v letu 2019.  
7033 – Davek na promet nepremičnin 
Z davki na promet nepremičnin in na finančno premoženje je občina zbrala 142.708 EUR ali  
93,9% glede na plan in sicer 121.091 EUR od fizičnih oseb in  21.605 EUR od pravnih oseb ter 
12 EUR zamudnih obresti. V letu 2020 je občina zbrala 6.535 EUR več davkov na promet 
nepremičnin kot v letu 2019. 
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704 – Domači davki na blago in storitve 
Med domače davke na blago in storitve spadajo: 

- davki na posebne storitve 
- drugi davki na uporabo blaga in opravljanje storitev. 

Z domačimi davki na blago in storitve je občina v letu 2020 zbrala 266.266 EUR, kar je 101,4%  
glede na plan 2020. Občina je v letu 2020 zbrala 8.630 EUR več davkov na blago in storitve kot 
v letu 2019 predvsem zaradi več pobrane okoljske dajatve za onesnaženje okolja zaradi 
odvajanja odpadnih voda.  
7044 – Davki na posebne storitve 
Davek na posebne storitve kot je davek na dobitke od iger na srečo je bil realiziran v višini 5.753 
EUR, kar je 71,9% glede na plan.  
7047 – Drugi davki na uporabo blaga in storitev 
Drugi davki na uporabo blaga in opravljanje storitev realizirani v višini 260.514 EUR ali 102,3% 
glede na plan, vključujejo: takso za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda 
234.044 EUR, turistično takso 2.326 EUR, občinsko takso od pravnih oseb 4.287 EUR, občinsko 
takso od fizičnih oseb 4.913 EUR in pristojbino za vzdrževanje gozdnih cest 14.944 EUR. 
Med domačimi davki na blago in storitev predstavljajo največji delež prihodki realizirani iz naslova 
taks za obremenjevanje voda, čeprav imajo le ti zaradi aktiviranja v letu 2015 zaključene 
investicije v kanalizacijski sistem in CČN, trend nižanja. 
Okoljska dajatev za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda se pobira na osnovi 
Uredbe o taksi za obremenjevanje vode, zavezanci pa so poleg  Komunale Zagorje d.o.o. tudi 
gospodarske družbe, ki odvajajo industrijske odpadne vode. Nadzornik za pobiranje je Carinska 
uprava RS. Okoljska dajatev ima značaj namenskih prihodkov, poraba je vidna v poglavju VII.1. 
Poročilo o porabi namenskih sredstev v letu 2020. 
 
706 – Drugi davki 
Na kontu  drugi davki (706) so zbrani davki, ki so bili plačani  na prehodne davčne račune. Na 
kontu 706 so zbrani davki, ki so bili plačani na prehodne davčne račune DURS-a in jih le ta še ni 
ustrezno identificiral oziroma dal nadaljnje inštrukcije za njihovo  prerazporeditev na vsebinsko 
prave konte (nerazporejeni davki). Po podatkih občine in skladno s poročilom B2 iz UJP občina 
na tem kontu po stanju 31.12.2020   izkazovala negativno stanje v višini -4.246 EUR. Ker 
negativno stanje  v zaključnem poročilu ni sprejemljivo, smo znesek prenesli na konto 7141 993.  
 
 

 71 - Nedavčni prihodki  
 

Nedavčni prihodki spadajo med tekoče prihodke in obsegajo vse nepovratne in nepoplačljive 
prihodke, ki niso uvrščeni v skupino davčnih prihodkov.  
Občina je za leto 2020 planirala 1.896.290 EUR nedavčnih prihodkov in jih realizirala v višini 
1.730.141  EUR, kar je 91,2% glede na  plan. V strukturi vseh prihodkov predstavljajo nedavčni 
prihodki 11,2%. Občina je v letu 2020 prejela 330.109 EUR več nedavčnih prihodkov kot v letu 
2019, predvsem zaradi več pobrane najemnine za komunalno infrastrukturo, več realiziranega  
komunalnega prispevka ter višjih drugih  nedavčnih prihodkov (sofinanciranje reševalnega vozila 
s strani Zdravstvenega doma). 
 
710 – Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 
Med prihodke od udeležbe na dobičku in dohodke na premoženje  sodijo: 

- prihodki od udeležbe na dobičku in dividend; 
- prihodki od obresti; 
- prihodki od premoženja. 

S prihodki od udeležbe na dobičku in dohodki od premoženja  je občina v letu 2020 zbrala 
1.454.798 EUR, kar je 93,6% glede na plan. Občina je v letu 2020 realizirala 251.047 EUR več 
tovrstnih prihodkov kot v letu 2019. 
7100 – Prihodki od udeležbe na dobičku in dividend 
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Ti prihodki realizirani v višini 22.834 EUR predstavljajo nakazilo dela presežka prihodkov nad 
odhodki Zasavskih lekarn Trbovlje  (21.152 EUR) in izplačilo dividend za delnice, ki jih ima v lasti  
občina  (1.682 EUR). V letu 2020 je občina evidentirala 35.702 EUR manj tovrstnih prihodkov kot 
v letu 2019, predvsem zaradi odločitve, da Komunala Zagorje d.o.o. dela dobička iz leta 2019 ne 
nakaže v občinski proračun. 
7102 – Prihodki od obresti 
Prihodkov od obresti je občina realizirala v višini 2.087 EUR (69,6% glede na plan). Občina 
evidentira vsako leto manj obresti, kar je posledica izredno nizkih (v nekaterih primerih celo 
negativnih) obrestnih mer za depozite. Občina je v posameznih letih realizirala naslednji obseg 
obresti iz naslova depozitov; 2012: 38.965 EUR, 2013: 67.922 EUR, 2014: 35.165 EUR, 2015: 
13.281 EUR,  2016: 4.849 EUR, 2017: 4.989 EUR, 2018: 2.464 EUR in 2019 2.242 EUR. 
7103 – Prihodki od premoženja 
Prihodkov od premoženja je bilo realiziranih v višini 1.429.877 EUR (93,5% glede na plan). 
Občina je v letu 2020 evidentirala  286.904 EUR več tovrstnih prihodkov kot v letu 2019, predvsem 
zaradi višjih  prihodkov iz naslova najemnine za infrastrukturo (nakazila najemnine družbe Ceroz 
d.o.o.). Prihodki od premoženja vključujejo:  
- najemnino za poslovne prostore je občina načrtovala v višini 129.524 EUR in jo realizirala v 
višini    105.314 EUR (32.761 EUR  najemnine je občina realizirala na osnovi najemnih pogodbo, 
ki jih ima neposredno sklenjene z najemniki poslovnih prostorov, 53.810 EUR je občina prejela 
najemnine od zavodov, ki dajejo v najem občinske prostore in iz tega naslova zbrano najemnino 
nakazujejo v  občinski proračun  in 37.929 EUR  so najemnine realizirale krajevne skupnosti) ali 
81,3% glede na plan. V letu 2020 je občina uredila protokol evidentiranja in nakazovanja 
najemnin, ki jo  zavodi zberejo  iz naslova najemnin občinskih prostorov, v občinski proračun. Iz 
tega naslova je najemnina za poslovne prostore v letu 2020 višja od  tovrstnih najemnin v prejšnjih 
letih. Glede na plan  2020 pa je bila poslovna najemnina realizirana niže, zaradi sklepa 
občinskega sveta, da se najemnina nekaterim poslovnim subjektom  v času epidemije (korona 
virus) ne zaračunava.  
- najemnino za stanovanja je občina načrtovala v višini 254.000 EUR in jo evidentirala v višini 
254.165 EUR oziroma v skladu s planom. Stanovanjski fond občine na osnovi medsebojne 
pogodbe  upravlja Stanovanjsko podjetje Zagorje d.o.o, ki pobrano najemnino nakazuje v občinski 
proračun. Stanovanjsko podjetje vodi tudi finančno analitiko za stanovanja in izterjavo dolžnikov. 
V okviru poglavja V. Obrazložitve bilance stanja je razrez neplačane najemnine po zapadlosti. 
- najemnino, ki jo občina pobere od  Komunale Zagorje d.o.o za najem gospodarske javne 
infrastrukture,  je občina za leto 2020 planirala v višini 781.789 EUR, evidentirala pa v višini 
811.967 EUR ali 3,9% več kot je planirala. 
- najemnino, ki jo občina pobere od družbe  Ceroza d.o.o. za najem gospodarske javne 
infrastrukture  je občina za leto 2020 planirala v višini 310.388 EUR, realizirala pa v višini 210.982 
EUR ali 68,0% glede na plan. Občina je družbi Ceroz d.o.o. v letu 2020 zaračunala 189.336 EUR 
(bruto) najemnine, Ceroz d.o.o. pa je občini v letu 2020 plačal 257.398 EUR (bruto) ali 210.982 
EUR (neto) najemnine in na ta način zmanjšal dolg iz naslova najemnine, ki je posledica ne 
plačevanja oziroma nerednega plačevanja najemnine v zadnjih letih (poslovne težave). Odprte 
obveznosti iz naslova najemnine družbe Ceroz d.o.o. do občine znašajo na dan 31.12.2020 
371.540 EUR ali 68.062 EUR manj kot so znašale na da 31.12.2019. 
- najemnino za  zemljišča, občina daje v najem zemljišča več fizičnim in pravnim osebam, iz tega 
naslova je evidentirala prihodke v višini 38.071 EUR (21.886 EUR občina in 16.184 EUR  krajevne 
skupnosti). 
- koncesijo, občina je  v letu 2020 evidentirala med prihodki različne koncesije in sicer za divjad 
(1.726 EUR) in  rudarsko pravico (5.758 EUR) v skupni višini   7.484 EUR. 
- prihodke od služnosti: je občina realizirala v višini 1.040 EUR in 
- prihodke od  stavbne pravice  je občina realizirala v višini v višini 853 EUR. 
 
711 – Takse in pristojbine 
Med takse in pristojbine spadajo upravne takse in pristojbine, z njimi je občina zbrala 6.852 EUR 
kar je  76,1% glede na plan 2020 in 91,9% glede na realizacijo v letu 2019. 
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712 – Globe in denarne kazni 
Med denarne kazni vključujemo prihodke iz naslova nadomestila za degradacijo in uzurpacijo 
prostora ter globe za prekrške. Občina jih je realizirala 10.180 EUR, kar  je  19,8% več kot je 
planirala in  več kot dvakrat več kot jih je realizirala  v letu 2019. Glob za prekrške je občina 
pobrala v višini 2.020 EUR, nadomestil za degradacijo in uzurpacijo prostora   pa 8.160 EUR.  
 
713 – Prihodki od prodaje blaga in storitev 
Prihodki od prodaje blaga in storitev so bili realizirani v višini 41.084 EUR, to je 80,7%  glede na 
plan. 
Med prihodki od prodaje blaga in storitev predstavljajo glavni delež prihodki od prodaje, ki so jih 
realizirale krajevne skupnosti 29.370 EUR (predvsem KS Šentlambert in KS Podkum, ki so, tako 
kot tudi  KS Mlinše, v letu 2017 začele zaračunavati vodarino na podlagi dogovora z vodovodnimi 
odbori), sledijo prihodki občine od prodaje  električne energije 8.203 EUR in  prihodki od 
počitniške dejavnosti 3.511 EUR. Občina je v letu 2020 realizirala 3.340 EUR manj tovrstnih 
prihodkov kot v letu 2019.  
 
714 – Drugi nedavčni prihodki 
Drugih nedavčnih prihodkov je občina realizirala v višini 217.227 EUR, kar je 79,6% glede na 
plan. Občina je prejela 77.733 EUR več drugih nedavčnih  prihodkov kot v letu 2019, predvsem 
zaradi več pobranega komunalnega prispevka ter višjih drugih  nedavčnih prihodkov, ki 
vključujejo sofinanciranje reševalnega vozila s strani Zdravstvenega doma Zagorje. 
Med druge nedavčne prihodke so vključeni:  
- drugi nedavčni prihodki, občina je realizirala drugih nedavčnih prihodkov v višini 54.967 EUR in 
sicer predvsem  iz naslova sofinanciranja nakupa reševalnega vozila s strani Zdravstvenega 
doma Zagorje v višini 54.896 EUR, preostanek v višini 71 EUR pa odpade na prenos presežka 
EZR iz leta 2019. 
- komunalni prispevek, občina je planirala v 90.000 EUR komunalnega prispevka, evidentirala pa 
ga je 109.805 EUR, kar je 22,0% več kot ga je planirala in 80,1% več kot je komunalnega 
prispevka pobrala v letu 2019. 
- doplačila občanov ter ZPIZ za izvajanje programa »družinski pomočnik«, sem spadajo doplačila 
občanov in ZPIZ za plačilo družinskih pomočnikov, prispevki za doplačila domske oskrbe in 
povrnitev dela stroškov domske oskrbe, ki jo občina uveljavi ob smrti, v kolikor ima koristnik 
premoženje.  Občina je načrtovala 46.700 EUR tovrstnih prihodkov, realizirala pa jih je 43.318 
EUR ali 92,8% plana. 
- drugi izredni nedavčni prihodki, le teh je občina planirala 80.309 EUR in jih realizirala 9.137 EUR 
(znesek izkazan v poslovnih knjigah) oziroma 13.383 EUR (dejanska realizacija). Razlika med 
realizacijo izkazano v poslovnih knjigah in dejansko realizacijo izhaja iz obrazložitev podanih v 
okviru konta 706.   
Realizacija tovrstnih prihodkov vključuje 170 EUR prihodkov realiziranih znotraj  krajevnih 
skupnosti in 13.213 EUR občinskih (odškodnine prejete od zavarovalnic, vračila varščin, 
pristojbine itd.). Manjša realizacija od plana je  posledica dejstva, da bodo vračila preteklih vlaganj 
s strani družbe Adriaplin in vplačila iz naslova stečajnega postopka realizirana v letu 2021. 
 
 

 72 -  Kapitalski prihodki  
 

Kapitalski prihodki so prihodki pridobljeni iz naslova prodaje in menjave realnega premoženja 
(zgradb, opreme, drugih osnovnih sredstev, zemljišč, nematerialnega premoženja, zalog itd.).  
S kapitalskimi  prihodki je občina v letu 2020 zbrala  294.349 EUR, kar je 97,0% glede  na plan. 
Kapitalski prihodki predstavljajo  1,9% vseh prihodkov. Občina je v letu 2020 realizirala 92.183 
EUR več kapitalskih prihodkov kot v letu 2019, predvsem na račun realizacije prodaje zemljišč v 
obrtni coni Selo. 
Realizirani prihodki se nanašajo na prodajo osnovnih sredstev in zemljišč v skladu s programov 
prodaj, ki je natančno predstavljen v poglavju VII.2. Realizacija načrta ravnanja z nepremičnim 
premoženjem. 
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720 - Prihodki od prodaje osnovnih sredstev; le teh je občina realizirala v višini  20.939 EUR 
ali 20,1% več kot je planirala in sicer: 

- prihodki od prodaje  stanovanja  15.529 EUR 
- prihodki od prodaje prevoznih sredstev 5.360 EUR  
- prihodki od prodaje računalniške opreme 50 EUR. 

 
722 - Prihodki od prodaje in menjave zemljišč in neopredmetenih sredstev (722); 
le teh je občina realizirala v višini 273.411 EUR, kar je 95,6% plana in se nanašajo predvsem na 
prodajo parcel v okviru projekta »Ekonomko poslovna cona Zagorje«.  

 
 

  73 - Prejete donacije  
 

V skupino prejetih donacij spadajo tiste vrste prihodkov, ki predstavljajo nepovratna plačila ter 
prostovoljna nakazila sredstev prejeta iz domačih virov in tujine. 
S prejetimi donacijami iz domačih virov je občina realizirala 1.500 EUR  prihodkov, vse donacije 
so evidentirane  znotraj KS Tirna. 

 
 

 74 - Transferni prihodki  
 
Med transferne prihodke spadajo vsa sredstva prejeta iz drugih javnofinančnih institucij 
(državnega proračuna, lokalnih proračunov). Ti prihodki niso izvirni javnofinančni prihodki.  
S transfernimi  prihodki je občina zbrala 1.377.390 EUR prihodkov oziroma 85,1 % glede na plan. 
Transferni prihodki realizirani v letu 2020 predstavljajo 8,9% vseh prihodkov.  
Občina je v letu 2020 realizirala 407.295  EUR manj transfernih prihodkov kot v letu 2019. 
Razkorak je posledica dejstva, da je občina v letu 2020 v primerjavi z letom 2019 dobila iz 
državnega proračuna manj sredstev za sofinanciranje projektov s področja elementarja.  
 
Od vseh transfernih prihodkov v višini 1.377.390 EUR  je občina prejela iz državnega proračuna 
1.271.320 EUR in iz sredstev proračuna EU pa 106.071 EUR.  
Nizek delež transfernih prihodkov iz sredstev proračuna EU je posledica dejstva, da nova 
finančna perspektiva v letu 2020 še ni zaživela do te mere, da bi se začeli projekti izvajati oziroma 
bili sofinancirani s sredstvi EU. Občina je v prvi polovici leta 2019 podpisala Dogovor za razvoj 
regij, v katerem so definirani projekti oziroma operacije, ki bodo predmet sofinanciranja aktualne 
finančne perspektive. Ocenjujemo, da  bodo prva sofinanciranja iz naslova podpisanega 
dogovora za razvoj regij stekla v letu 2021. 
  
740 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna  
Iz državnega proračuna je občina prejela sredstva za financiranje tekočih obveznosti in investicij 
in sicer v višini 1.271.320 EUR, kar je 84,1% glede na plan. V primerjavi z letom 2019 je občina 
prejela v letu 2020 za 488.201 EUR manj  sredstev (predvsem na račun manj sredstev za 
sofinanciranje odprave posledic naravnih nesreč). 
 
740000 - Prejeta sredstva iz naslova tekočih obveznosti državnega proračuna, ker so občini 
v letu 2020  prihodki iz dohodnine  zadoščali za financiranje primerne porabe,  občina v letu 2020  
ni bila upravičena do sredstev finančne izravnave.  
 
740004 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo, občina jih je v letu 2020 
prejela  tovrstnih sredstev v višini  220.993 EUR, kar je 137,7% glede na plan in sicer:  
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Tabela 3: Prejeta sredstva iz državnega proračuna za tekočo porabo                          
                 (konto 740004)                                                                                                     v EUR 
 
 

1. rebalans 
2020 

Realizacija 
2020 

Indeks 
rea/plan 

 
Program družinski pomočnik   

 
121.182 

 
121.182 

 
100,0 

 
Medobčinski inšpektorat in redarstvo 

 
20.000 

 
29.755 

 
148,70 

 
Subvencija najemnin 

 
8.544 

 
8.544 

 
100,0 

 
Gozdne ceste 

 
6.302 

 
6.297 

 
99,9 

 
Nadomestilo od prodaje lesa-državni 
gozdovi 

 
4.390 

 
4.390 

 
100,0 

Povračilo dela stroškov-  epidemija- korona 
Covid 19 

 
0 

 
50.765 

 
0,0 

SKUPAJ: 160.418 220.933 137,7 
 

 Sredstva sofinanciranja programa družinski pomočnik, ki ga je občina izvajala  v letu 2019, 
je občina prejela v letu 2020. Občina je v tekočem letu upravičena do refundacije dela 
stroškov iz naslova financiranja družinskega pomočnika v predhodnem letu. 

 Občina je za delovanje skupne občinske uprave v letu 2019 (medobčinski inšpektorat in 
redarstvo) na osnovi zahtevka prejela  sredstva sofinanciranja. Občina je v tekočem letu 
upravičena do povračila 50% stroškov skupnega opravljanja nalog občinske uprave za 
MIR v predhodnem letu. 

 Občina je v tekočem letu upravičena do povračila 50% tržnega dela  subvencij najemnin, 
ki jih je plačala v predhodnem letu. 

 Občina je dobila na osnovi predložene dokumentacije o opravljenih delih z Ministrstva za 
kmetijstvo sredstva za sofinanciranje vzdrževanja gozdnih cest. 

 Občina je prejela sredstva sklada za gozdove kot del nadomestila za prodajo lesa državnih 
gozdov, ki ležijo na območju občine. 

 Občina je za pokritje dela stroškov vezanih na epidemijo; korona virus – Covid 19, prejela 
sredstva iz državnega proračuna. 

 
740001 - Prejeta sredstva iz državnega proračuna za investicije  
vključujejo sredstva, ki jih je občina prejela iz državnega proračuna za investicije in sicer v višini 
1.050.387 EUR, kar je 77,7%  plana. 
 
Tabela 4: Prejeta sredstva iz državnega proračuna za sofinanciranje investicij           
                 (konto 740001)                                                                                                      v EUR 
 
 

1. rebalans 
2020 

Realizacija 
2020 

Indeks 
rea/plan 

 
Požarna taksa 

 
45.041 

 
47.060 

 
104,5 

 
Sofinanciranje investicij-ZFO 

 
414.601 

 
414.601 

 
100,0 

 
1. Obnova mestnih ulic v KS  Jože Marn 

 
414.601 

 

 
414.601 
 

 

 
Energetska sanacija Proletarca 

 
15.077 

 
14.933 

 
99,0 

 
Nabava reševalnega vozila za ZD Zagorje 

 
58.680 

 
58.680 

 
100,0 
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Sofinanciranje Ministrstva za javno upravo-obnova 
upravne stavbe UE Zagorje 

14.589 15.412 105,6 

 
Revitalizacija javnih objektov v KS Šentlambert LAS 

 
194 

 
194 

 
100,0 

 
Povezovanje za znanje Šentgotard - LAS 

 
4.000 

 
5.168 

 
129,2 

 
Elementar:  

 
799.619 

 
494.339 

 
61,8 

 
1. Sanacija LC 480261 Žvarule - Medija 
2. Sanacija opornih zidov na JP  981911 Borje Plavišnik 
3. Sanacija plazu LC 480291 Razpotje - Kolovrat .- Orehovica 

 

 
                432.843 
               330.127 
                   36.649 

 
242.017 
215.987 
36.335 

 
 
 

SKUPAJ 1.351.801 1.050.387 77,7 
 

 Požarno takso, ki je vir za financiranje investicij s področja gasilstva, prejema občina 
mesečno. Prihodki požarne takse so namenski prihodki. Občina požarno takso nakaže 
Gasilski zvezi Zagorje ob Savi, ki jo porablja namensko oziroma  za financiranje investicij. 

 Občina je na podlagi poziva  Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo in razdelilnika 
sredstev za koriščenje nepovratnih sredstev sofinanciranja po 21. členu ZFO prijavila 
projekt »Obnova mestnih ulic  v KS Jože Marn«. 

 Na osnovi razpisa  Ministrstva za infrastrukturo za energetsko obnovo stavb v lasti lokalnih 
skupnosti oziroma pozitivnega sklepa o sofinanciranju energetske obnove objekta 
Proletarec je občina prejela sredstva državnega proračuna in sredstva proračuna EU. 

 Občina  je  na osnovi  razpisa Ministrstva za zdravje oziroma pozitivnega sklepa o 
sofinanciranju  prejela sredstva DP za  sofinanciranje nakupa reševalnega vozila.  

 Sofinanciranje obnove sanitarij in ureditev požarne varnosti v občinski upravni zgradbi, 
kjer deluje tudi UE Zagorje, je na osnovi medsebojnega dogovora sofinanciralo  
Ministrstvo za lokalno samoupravo. 

 Projekt, ki ga je vodila KS Šentlambert, je bil zaključen v letu 2019, preostanek sredstev 
sofinanciranja projekta iz naslova DP in EU sredstev  je občina prejela v letu 2020. 

 Projekt, ki ga je vodila KS Šentgotard je bil v letu 2020  zaključen in sofinanciran s sredstvi 
državnega proračuna in sredstvi proračuna EU. 

 Občina je z Ministrstvom za okolje in prostor dogovorila sofinanciranja v zgornji  tabeli 
navedenih projektov s področja elementarja. Nižja realizacija sofinanciranja od plana 
izhaja iz dejanskega obsega realizacije odhodkov na projektih, ki pa je bila na nekaterih 
projektih nižja od prvotno planirane.  
 
 

741 - Prejeta sredstva iz sredstev proračuna EU  
Iz sredstev proračuna EU je občina prejela sredstva za financiranje investicij in sicer v višini 
106.071 EUR, kar je 99,9% glede na plan in  za 80.906 EUR več v letu 2019. 
 
741101 - Prejeta sredstva iz DP iz  sredstev proračuna EU – za izvajanje  kmetijske politike;  
občina je v letu 2020 realizirala 21.448 EUR tovrstnih prihodkov, kar je 3,2% nad planom. 
 
Tabela 5: Prejeta sredstva iz DP iz  sredstev proračuna EU za izvajanje  kmetijske politike 
                 (konto 7411 01)                                                                                                     v EUR                             
 
 

1. rebalans 
2020 

Realizacija 
2020 

Indeks 
rea/plan 

 
Revitalizacija javnih objektov v KS Šentlambert LAS 

 
775 

 
775 

 
100,0 

 
Povezovanje za znanje Šentgotard - LAS 

 
20.000 

 
20.673 

 
103,4 

SKUPAJ: 20.775 21.448 103,2 
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 Projekt, ki ga je vodila KS Šentlambert je bil zaključen v letu 2019, preostanek sredstev 
sofinanciranja projekta iz naslova DP in EU sredstev  je občina prejela v letu 2020. 

 Projekt, ki ga je vodila KS Šentgotard je bil v letu 2020  zaključen in sofinanciran s sredstvi 
državnega proračuna in sredstvi proračuna EU. 
 

741200 - Prejeta sredstva iz DP iz sredstev proračuna EU za strukturno politiko,              
občina v letu 2020 ni realizirala niti načrtovala tovrstnih prihodkov. 
 
741301 - Prejeta sredstva iz DP iz  sredstev proračuna EU za kohezijsko politiko 
občina je v letu 2020 realizirala 84.623 EUR tovrstnih prihodkov, kar je praktično na nivoju plana. 
 
  Tabela 6: Prejeta iz DP iz sredstev proračuna EU -  kohezijska politika                                                      
                   (konto 7413 01)                                                                                                   v EUR                             
 
 

1. rebalans 
2020 

Realizacija 
2020 

Indeks 
rea/plan 

 
Energetska sanacija Proletarca 

 
85.439 

 
84.623 

 
99,0 

 
SKUPAJ: 

 
85.439 

 
84.623 

 
99,0 

 
 Na osnovi razpisa  Ministrstva za infrastrukturo za energetsko obnovo stavb v lasti lokalnih 

skupnosti oziroma pozitivnega sklepa o sofinanciranju energetske obnove objekta 
Proletarec je občina prejela sredstva državnega proračuna in sredstva proračuna EU. 
 
 

ODHODKI  
 
V Bilanci prihodkov in odhodkov se proračunski odhodki upoštevaje veljavno ekonomsko 
klasifikacijo delijo na: 

 tekoče odhodke (40) 
 tekoče transfere (41) 
 investicijske odhodke (42) 
 investicijske transfere (43). 

 
Občina je za leto 2020 načrtovala odhodke v višini 17.049.583 EUR in jih realizirala v višini 
14.678.586 EUR, kar je 86,1% realizacija glede na letni plan. 
 
Tabela 7: Realizacija odhodkov 2020 v primerjavi z veljavnim  planom 2020          v EUR 

  ODHODKI Veljavni plan Realizacija Razlika Indeks 
    2020 2020 rea-velj rea/velj 

40 Tekoči odhodki 4.478.506 3.430.071 -1.048.435 76,6 

41 Tekoči transferji 8.080.584 7.826.492 -254.092 96,9 

  Skupaj tekoči del 12.559.090 11.256.563 -1.302.527 89,6 

42 Investicijski odhodki 3.781.734 2.788.752 -992.982 73,7 

43 Investicijski transferji 708.759 633.271 -75.488 89,3 

  Skupaj investicijski del 4.490.493 3.422.023 -1.068.470 76,2 

  SKUPAJ ODHODKI 17.049.583 14.678.586 -2.370.997 86,1 
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REALIZACIJA ODHODKOV  2020  GLEDE NA VELJAVNI PLAN ODHODKOV 2020 
Realizacija vseh odhodkov v 2020 je 86,1% oziroma za 2.370.997 EUR nižja od plana.  Vse vrste 
odhodkov so realizirane pod planom.  
Tekoči odhodki so bili v letu 2020 realizirani več kot 1 mio EUR niže od veljavnega plana. Skoraj 
600.000 EUR je nižja realizacija tekočih odhodkov posledica nižjega obsega realizacije projektov 
v okviru elementarja. V letu 2020 načrtovane aktivnosti na projektu  »Sanacija plazu Izlake-
Pušave« so bile skoraj v celoti prestavljene v leto 2021, za realizacijo aktivnosti na projektih 
»Sanacija opornih zidov na JP Borje Plavišnik« in »Sanacija LC Žvarule Medija«   pa je občina 
porabila bistveno manj sredstev kot je načrtovala. Na nižjo realizacijo tekočih odhodkov vplivajo 
tudi  odhodki znotraj krajevnih skupnosti, ki so bili realizirani več kot 200.000 EUR niže od plana, 
nižje so bili realizirani tudi stroški vzdrževanja poslovnih in stanovanjskih prostorov in drugo.  
Nižja realizacija tekočih transferov od veljavnega plana izhaja predvsem  iz nižjih tekočih 
transferov v javne zavode (78.000 EUR), nižjih regresiranj prevozov otrok v šolo (65.000 EUR), 
nižjih drugih transferov posameznikom-cepljenje proti gripi (27.000 EUR), nižjih  doplačil za 
otroke, ki obiskujejo vrtec izven naše občine (20.000 EUR) in drugo.   
Investicijski odhodki so bili realizirani niže od veljavnega plana predvsem na projektu 
»Ekonomsko poslovna cona Zagorje« (110.000 EUR) kjer je občina del aktivnosti načrtovanih v 
letu 2020 prestavila v leto 2021, manj je bilo obnovitvenih investicij v regijsko deponijo komunalnih 
odpadkov  (230.000 EUR), manj aktivnosti od planiranih je bilo tudi  na področju investicij v 
kanalizacijsko omrežje (160.000 EUR), vodovodno infrastrukturo (80.000 EUR),  urejanje 
objektov za rekreacijo, predvsem ureditev tribun pod Kidričevo cesto (73.000 EUR), urejanje 
pokopališč (72.000 EUR) in za pripravo projektne dokumentacije za državne ceste (62.000 EUR)  
ter drugo. 
Nižja realizacija investicijskih transferov od plana izhaja predvsem  iz nižjega investicijskega 
transferja šolam (42.000 EUR), RRA Zasavje (17.000 EUR),  nižja so bila tudi subvencioniranja 
malih čistilnih naprav in drugo. 
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Tabela 8: Realizacija in struktura odhodkov po skupinah v letu 2019 in 2020               v EUR 

  ODHODKI Realizacija Delež Realizacija Delež Indeks 
    2019 2019 2020 2020 2020/2019 

40 Tekoči odhodki 4.323.964 30 3.430.071 23 79,3 

41 Tekoči transferji 7.864.066 54 7.826.492 53 99,5 

  Skupaj tekoči del 12.188.030 83 11.256.563 77 92,4 
42 Investicijski odhodki 1.951.253 13 2.788.752 19 142,9 

43 Investicijski transferji 458.250 3 633.271 4 138,2 

  Skupaj investicijski del 2.409.503 17 3.422.023 23 142,0 

  SKUPAJ ODHODKI 14.597.533 100 14.678.586 100 100,6 
 

 
 
 
REALIZACIJA  ODHODKOV 2020  GLEDE NA REALIZACIJO ODHODKOV 2019 
Občina je v letu 2020 realizirala za 81.083 EUR ali 0,6% več odhodkov  kot v letu 2019.  
Glede na leto 2019 je občina v letu 2020 realizirala za skoraj 900.000 EUR ali  20,7% manj tekočih 
odhodkov in to predvsem zaradi manj sanacij plazov in objektov v letu 2020 kot v letu 2019. 
Tudi tekočih transferjev je bilo v letu 2020 glede na leto 2019 manj in sicer za 37.574 EUR ali 
0,5%. Zaradi  manjšega obsega prireditev je bilo manj  nakazil društvom, ki so sicer sodelovala 
pri izvedbi prireditev.  
Investicijskih odhodkov je bilo v letu 2020 glede na leto 2019 realiziranih  za 837.499 EUR ali 
42,9% več. Višja realizacija izhaja  iz več  (535.000 EUR) investicij v občinske ceste, kjer je 
vključen tudi projekt »Kolesarka steza Zagorje-Orehovica«, programi za mladino so bili v letu 
2020 deležni več (340.000 EUR) vlaganj v primerjavi z letom 2019 predvsem na račun  
energetske obnove objekta Proletarec, tudi v zdravstveni dom Zagorje (130.000 EUR), regijsko 
deponijo komunalnih odpadkov (79.000 EUR), upravne prostore občine (71.000 EUR), glasbeno 
šolo v Zagorju (50.000 EUR) in daljinsko ogrevanje (30.000 EUR) je bilo v letu 2020 več 
investicijskih vlaganj kot v letu 2019. 
Tudi investicijskih transferov je občina v letu 2020 realizirala  za 175.021 EUR ali 38,2% več kot 
v letu 2019. Glede na leto 2019 je bila v letu 2020 več sredstev deležna predvsem Gasilska zveza 
Zagorje (129.000 EUR) in Zdravstveni dom Zagorje (54.000 EUR). 
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STRUKTURA ODHODKOV V 2020 GLEDE NA STRUKTURO ODHODKOV V 2019 
Struktura odhodkov v 2020 v primerjavi z letom 2019 se je spremenila v korist investicijskega dela 
proračuna. Za investicijska vlaganja  je občina v letu 2020 namenila  3.422.023 EUR oziroma  
23% vseh odhodkov proračuna 2020, razlika v višini 77% oziroma 11.256.563 EUR je namenjena 
za tekoče odhodke in tekoče transfere. Razmerje  med realiziranim tekočim in investicijskim  
delom proračuna je bilo v letu 2019 83:17, v letu 2020 pa  77:23; v obeh letih v korist tekočih 
odhodkov. V letu 2020 je bilo v rebalansu načrtovano razmerje med tekočim in investicijskim 
delom proračuna  74:26. 
Takšno razmerje oziroma visok delež tekočih odhodkov oziroma nizek delež investicijskih 
odhodkov, je posledica dejstva, da je v strukturi virov financiranja nizek znesek transfernih 
prihodkov in da občini potem, ko pokrije vse zakonske obveznosti in druge nujne obveznosti iz 
naslova tekočih odhodkov, ostane minimalen obseg lastnih sredstev, ki jih lahko porabi za 
financiranje investicij.  
Velja pa omeniti, da so med tekočimi odhodki (konto 409200), upoštevaje računovodske predpise, 
evidentirani tudi vsi odhodki vezani na projekte, ki so se odvijali na področju elementarja. Skupna 
realizirana vrednost teh projektov v letu 2020 znaša 679.347 EUR. V kolikor bi občina te projekte 
vodila v investicijskem delu proračuna, bi znašala razmerje med tekočim in investicijskim delom 
proračuna 72:28. 
 
Viri financiranja investicijskega dela proračuna 
Investicijski del proračuna je bil v letu 2020 realiziran v višini 3.422.023 EUR in je bil financiran z 
naslednjimi viri:  
- sredstva državnega proračuna in EU sredstva: 662.119 EUR ali 19%, 
- povratna sredstva  države: 207.301 EUR ali 6% 
- bančni kredit: 396.059  EUR ali 12%  in 
- sredstva integralnega proračuna: 2.156.544 EUR ali 63%. 
Ocenjujemo, da  bo v letu 2021 v zaživela  naslednja finančna perspektiva, kar bo ugodno vplivalo 
na  vire financiranja investicij  oziroma  na višje realizirane  transferne prihodke  in višje realizirane 
investicijske odhodke. 
 
 

 40 - Tekoči odhodki  
 

Tekoči odhodki zajemajo plačila, nastala zaradi stroškov dela, stroškov materiala in drugih 
izdatkov za blago in storitve. Vključujejo tudi manjše investicijske odhodke, ki so klasificirani kot 
tekoči odhodki glede na računovodske predpise, upoštevaje njihovo vrednost in življenjsko dobo, 
plačila obresti za servisiranje dolga ter sredstva izločena v rezerve. 
Tekoči odhodki so bili realizirani v višini 3.430.071 EUR, kar je 76,6% glede na veljavni proračun 
2020. Tekoči odhodki so realizirani niže od plana predvsem zaradi nižje realizacije tekočih 
odhodkov v okviru elementarja. V letu 2020 načrtovane aktivnosti na projektu  »Sanacija plazu 
Izlake-Pušave« so bile skoraj v celoti prestavljene v leto 2021, za realizacijo aktivnosti na projektih 
»Sanacija opornih zidov na JP Borje Plavišnik« in »Sanacija LC Žvarule Medija«   pa je občina 
porabila bistveno manj sredstev kot je načrtovala. Na nižjo realizacijo tekočih odhodkov vplivajo 
tudi  nižji odhodki znotraj krajevnih skupnosti ter nižji  stroški vzdrževanja poslovnih in 
stanovanjskih prostorov. 
Občina je v letu 2020 realizirala 893.893 EUR ali 0,6% manj tekočih odhodkov kot v letu 2019. 
Največji vpliv na znižanje tekočih odhodkov v letu 2020 glede na leto 2019 ima manjši obseg 
sanacij plazov in objektov. 
Tekoči odhodki predstavljajo v strukturi vseh odhodkov 23,4%. 
 
400 - Plače in drugi izdatki zaposlenim  
vključujejo plače, dodatke zaposlenim (splošni dodatki, dodatki za delo v posebnih pogojih), 
regres za letni dopust, povračila in nadomestila, (prehrana med delom, prevoz na delo, ...), 
sredstva za delovno uspešnost, nadurno delo, plače za delo po pogodbi in druge izdatke 
zaposlenim (jubilejne nagrade, odpravnine, …). Za vse  neposredne proračunske uporabnike 
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katerim se iz proračuna občine zagotavljajo sredstva za plače, so bile le te planirane in realizirane 
v skladu z izhodišči ministrstva. Plače in drugi izdatki zaposlenim v občinski upravi, župana in v 
krajevni skupnosti so bile realizirani v višini 836.684 EUR, kar je 98,0% glede na veljavni plan 
2020.  
 
401 - Prispevki delodajalcev za socialno varnost 
zajemajo prispevke za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, za obvezno zdravstveno 
zavarovanje, za zaposlovanje in za porodniški dopust ter premije kolektivnega dodatnega 
pokojninskega zavarovanja za javne uslužbence. Prispevki delodajalcev za socialno varnost so 
bili realizirani v višini 146.695 EUR, kar je 95,3% glede na veljavni proračun 2020. 
 
 402 - Izdatki za blago in storitve  
vsebujejo vsa plačila materiala, drugega blaga in plačila vseh opravljenih storitev, ki jih občina 
pridobiva na trgu. Vključuje tudi manjše investicijske odhodke, če so ti v skladu z računovodskimi 
pravili pod 500 EUR in se nanašajo na predmet z življenjsko dobo krajšo od enega leta. Ta 
kategorija vsebuje naslednje izdatke: pisarniški material in storitve, posebni material in storitve, 
energija, voda, komunalne storitve, komunikacije, prevozni stroški in storitve, izdatki za službena 
potovanja, tekoče vzdrževanje, najemnine in zakupnine, kazni in odškodnine in druge operativne 
odhodke. Izdatkov za blago in storitve je bilo realiziranih v višini 1.511.772 EUR kar je 77,0% 
glede na veljavni proračun 2020 in 94.345 EUR manj kot v letu 2019. 

 Realizacija Realizacija Razlika 

 2019 2020  
pisarniški in splošni material in storitve 607.514 629.204 21.690 
posebni material in storitve 53.474 64.989 11.515 
Energija, voda, komunalne storitve in komunikacije 251.219 247.315 -3.904 
Prevozni stroški in storitve 14.389 11.147 -3.242 
Izdatki za službena potovanja 2.023 225 -1.798 
Tekoče vzdrževanje 402.099 348.949 -53.150 
Poslovne najemnine in zakupnine 77.945 91.698 13.753 
Kazni in odškodnine 24.928 1.370 -23.558 
Drugi operativni odhodki 172.526 116.874 -55.652 
SKUPAJ 1.606.117 1.511.772 -94.345 

 
403 - Plačila domačih obresti  
vsebujejo plačila obresti na domači dolg in so bile v letu 2020 realizirane 84,3%  glede na veljavni 
oziroma sprejeti proračun oziroma v višini 21.910 EUR. Občina je plačala 208 EUR obresti za 
koriščenje kratkoročnega okvirnega kredita v letu 2019 in 21.702 EUR obresti za dolgoročni 
kredit. 
 
Tabela 9: Obresti za najete kredite                                                                               v EUR   

OBRESTI Leto Leto Plačilo Plačilo  

  pogodbe izteka obresti obresti 

bančni kredit za financiranje investicij:   pogodbe PLAN 2020 REA 2020 

Investicijski del proračuna - BKS (refinanciranje) 2019 2034 23.000 21.702 
Energetska sanacija Proletarca - SID Banka 2020 2030 1.000 0 

Investicijski del proračuna - UnicreditBank 2020 2040 1.000 0 

SKUPAJ     25.000 21.702 
 
409 - Sredstva izločena v rezerve  
v okviru tega konta smo načrtovali  sredstva splošne proračunske rezervacije in sicer v višini 
50.000 EUR, ki jih je občina v skladu z 8. čl. odloka o proračunu za leto  2020, v višini 36.579 
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EUR prerazporedila na proračunske postavke finančnih načrtov neposrednih uporabnikov 
proračuna. Pregled porabe  sredstev splošne proračunske rezervacije je v poglavju IV.1.6. 
Poročilo o porabi sredstev splošne proračunske rezervacije.  
Del odhodkov in sicer v višini 180.000 EUR  je občina izločila v stalno proračunsko rezervo, ki se 
namenja oziroma porablja za odpravo posledic naravnih in ekoloških nesreč - elementar. Pregled 
porabe  sredstev proračunske rezerve je v poglavju IV.1.5. Poročilo o porabi sredstev 
proračunske rezerve. 
Sredstva v višini 733.009 EUR so bila v letu 2020 porabljena kot druge rezerve in sicer predvsem  
za plačilo stroškov projektov: »Sanacija opornih zidov na JP Borje Plavišnik« (273.849 EUR), 
»Sanacija LC Žvarule Medija« (307.234 EUR), »Sanacija plazu na LC  Razpotje Kolovrat 
Orehovica« (47.781 EUR)  ter razne manjše sanacije. 
Tovrstnih odhodkov je imela občina v letu 2020 v primerjavi z letom 2019 za 815.885 EUR manj, 
ker  je občina za tovrstne sanacije v letu 2020 prejela znatno nižji  delež sredstev sofinanciranja 
s strani države kot v letu 2019.  
Znižanje tovrstnih odhodkov oziroma drugih rezerv v letu 2020 glede na leto 2019 ima najvišji 
vpliv na znižanje tekočih odhodkov v letu 2020 glede na leto 2019.  
 
 

 41 - Tekoči transferi  
 

Tekoči transferi so plačila za katera plačniki v povračilo ne dobijo materiala ali storitve. Uporaba 
sredstev pri prejemniku mora biti tekoče ali splošne narave in ne kapitalske. 
S tekočimi transferi je občina realizirala 7.826.492 EUR odhodkov oziroma 96,9% glede na 
veljavni proračun 2020. Nižja realizacija tekočih transferov od plana izhaja predvsem  iz nižjih 
tekočih transferov v javne zavode (78.000 EUR), nižjih regresiranj prevozov otrok v šolo (65.000 
EUR), nižjih drugih transferov posameznikom-cepljenje proti gripi (27.000 EUR), nižjih  doplačil 
za otroke, ki obiskujejo vrtec izven naše občine (20.000 EUR) in drugo.  
Občina je v letu 2020 realizirala 37.574  EUR ali 0,5% manj tekočih transferov kot v letu 2019, 
predvsem zaradi  manjšega obsega prireditev je bilo manj  nakazil društvom, ki so sicer 
sodelovala pri izvedbi prireditev.  
Ti odhodki  v strukturi vseh odhodkov  predstavljajo 53,3%. 
 
410 - Subvencije  
Subvencije javnim podjetjem oziroma izvajalcem javnih služb so bile realizirane v višini 30.500 
EUR in sicer za subvencioniranje cen javnih storitev za primere, ko končni uporabniki-
gospodinjstva ne  plačujejo celotne prodajne cene  storitev posamezne gospodarske javne službe 
oziroma le ta ne pokriva vseh upravičenih stroškov na ravni posamezne gospodarske javne 
službe.  Občina je nakazala subvencije  Komunali Zagorje d.o.o. v višini 30.500 EUR (dejavnost 
tržnice in pokopališka dejavnost).  
Na področju kmetijstva so bile na osnovi javnega razpisa  razdeljene subvencije kmetom v 
skupnem znesku 44.000 EUR.  
V letu 2020 je občina izplačala 74.500 EUR subvencij, kar je 99,0% glede na veljavni  plan in  
7.287 EUR manj kot v letu 2019. 
 
411 - Transferi posameznikom in gospodinjstvom  
vključujejo plačila namenjena za tekočo porabo posameznikov ali gospodinjstev in predstavljajo 
splošen dodatek k družinskim dohodkom ali pa delno ali popolno nadomestilo posameznikom ali 
gospodinjstvom za posebne vrste izdatkov. Transferi posameznikom in gospodinjstvom so bili 
realizirani v višini 3.845.261 EUR, kar je 96,9% glede na veljavni plan 2020. V letu 2020 je občina 
izplačala  25.786 EUR več transferov posameznikom in gospodinjstvom kot v letu 2019, 
predvsem na račun več sredstev za  regresiranje  domske oskrbe, subvencioniranje pomoči na 
domu in  za  vrtce oziroma kot sledi: 
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konto  Realizacija Realizacija Razlika 

  2019 2020  
4111 Darilo ob rojstvu otrok 42.355 40.602 -1.753 
4112 Patronažna služba, javna dela 97.862 101.501 3.639 
4119 Drugi transferi posameznikom: 3.679.256 3.703.159 23.903 

 regresiranje prevozov otrok 476.796 364.469 -112.327 

 regresiranje prehrane učencev 4.043 2.101 -1.942 

 nagrade diplomantom in predsednikom KS 4.867 2.735 -2.132 

 regresiranje oskrbe v domovih 460.784 540.847 80.063 

 subvencioniranje stanarin 178.052 190.424 12.372 

 plačilo razlike v ceni - vrtci 2.106.414 2.149.864 43.450 

 izplačilo družinskemu pomočniku 177.604 148.491 -29.113 

 subvencioniranje pomoči na domu 237.066 279.791 42.725 

 subvencioniranje mesečnih vozovnic upokojencem 9.582 3.838 -5.744 

 sofinanciranje programa proti zasvojenostim od drog 3.500 2.973 -527 

 sofinanciranje dejavnosti območne obrtne zbornice 7.500 7.500 0 

 plačila pogrebnih stroškov za umrle brez dedičev 3.539 800 -2.739 

 sof.reg.projekta  obravnave otrok s poseb. potrebami 3.311 3.311 0 

 sofinanciranje cepiva gardasil 5.741 5.199 -542 

 sofinanciranje e- care programa 457 815 358 

411 SKUPAJ 3.819.475 3.845.261 25.786 
 
 
412 - Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam vsebujejo plačila neprofitnim 
organizacijam in ustanovam, torej javnim in privatnim institucijam, katerih cilj ni pridobivanje 
dobička (dobrodelne organizacije, verske organizacije, društva in druge neprofitne organizacije). 
Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam so bili realizirani v višini 691.238 EUR, kar je 
97,1% glede na veljavni plan 2020 in za 140.683 EUR ali 16,9% manj kot je bilo tovrstnih izplačil 
v letu 2019. Sredstva so bila razdeljena društvom  preko javnih razpisov oziroma sklenjenih 
pogodb z društvi. 
 
413 - Drugi tekoči domači transferi zajemajo tekoče transfere drugim ravnem države ter tekoče 
transfere v javne zavode in druge izvajalce javnih služb. Drugi tekoči domači transferi so bili 
realizirani v višini 3.215.494 EUR, kar je 96,7% glede na veljavni plan 2020. V letu 2020 je občina 
izplačala  84.611 EUR več tovrstnih transferov kot v letu 2019, predvsem na račun  višjih tekočih 
transferov v javne zavode, oziroma kot sledi: 

  Realizacija Realizacija Razlika 
konto 2019 2020  
4130 Sofinanciranje MIR 64.229 62.938 -1.291 
4131 Prispevki za zdrav. zav. socialno ogroženih 154.571 165.924 11.353 
4133 Transferi v javne zavode za:  1.591.866 1.693.659 101.793 

 plače 560.600 625.974 65.374 

 prispevke delodajalcev 80.883 90.792 9.909 

 kolektivno dodatno pokojninsko zavarovanje 11.153 11.749 596 

 izdatke za blago in storitve 939.230 965.144 25.914 

4135 Transferi komunali za: 1.320.217 1.292.972 -27.245 

 tekoče vzdrževanje cest 337.164 354.515 17.351 

 zimsko vzdrževanje cest 208.904 170.372 -38.533 

 tekoče vzdrževanje AP, PS, NZ in oglaševanje 40.765 51.510 10.745 
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 tekoče vzdrževanje javne razsvetljave 119.179 119.278 99 

 tekoče vzdrževanje objektov za rekreacijo 465.374 480.161 14.787 

 mrliški ogledi 3.862 4.029 167 

 izobešanje zastav, okrasitve 114.623 83.147 -31.476 

 hortikultura 0 0 0 

 javna dela 30.239 27.014 -3.225 

 sanacija črnih odlagališč 106 75 -31 

 civilna zaščita 0 2.871 2.871 

413 SKUPAJ 3.130.883 3.215.494 84.611 
 

 42 - Investicijski odhodki  
 

Med investicijske odhodke spadajo plačila namenjena pridobitvi ali nakupu opredmetenih ali 
neopredmetenih sredstev, premoženja, opreme, napeljav in vozil, kot tudi plačila za načrte, 
novogradnje, investicijsko vzdrževanje in obnovo zgradb in naprav. V to skupino spadajo nakup 
in gradnja osnovnih sredstev, prevoznih sredstev, opreme, drugih osnovnih sredstev, 
novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije, investicijsko vzdrževanje in obnove, nakup zemljišč in 
naravnih bogastev, nakup nematerialnega premoženja, študije o izvedljivosti projektov in 
projektna dokumentacija, nakup blagovnih rezerv in intervencijskih zalog. 
Investicijski odhodki so bili v letu 2020  realizirani v višini 2.788.752 EUR oziroma   73,7% glede 
na veljavni plan 2020. Nižja realizacija  glede na plan je izkazana predvsem na projektu 
»Ekonomsko poslovna cona Zagorje« (110.000 EUR) kjer je občina del aktivnosti načrtovanih v 
letu 2020 prestavila v leto 2021, manj je bilo obnovitvenih investicij v regijsko deponijo komunalnih 
odpadkov  (230.000 EUR), manj aktivnosti od planiranih je bilo tudi  na področju investicij v 
kanalizacijsko omrežje (160.000 EUR), vodovodno infrastrukturo (80.000 EUR),  urejanje 
objektov za rekreacijo, predvsem ureditev tribun pod Kidričevo cesto (73.000 EUR), urejanje 
pokopališč (72.000 EUR) in za pripravo projektne dokumentacije za državne ceste (62.000 EUR)  
ter drugo. 
Občina je v letu 2020 realizirala 837.499 EUR ali 42,9% več investicijskih odhodkov kot v letu 
2019, predvsem zaradi več   (535.000 EUR) investicij v občinske ceste, kjer je vključen tudi projekt 
»Kolesarka steza Zagorje-Orehovica«, programi za mladino so bili v letu 2020 deležni več 
(340.000 EUR) vlaganj v primerjavi z letom 2019 predvsem na račun  energetske obnove objekta 
Proletarec, tudi v zdravstveni dom Zagorje (130.000 EUR), regijsko deponijo komunalnih 
odpadkov (79.000 EUR), upravne prostore občine (71.000 EUR), glasbeno šolo v Zagorju (50.000 
EUR) in daljinsko ogrevanje (30.000 EUR) je bilo v letu 2020 več investicijskih vlaganj kot v letu 
2019. 
Delež investicijskih odhodkov v vseh odhodkih proračuna predstavlja 19,0%. 
 
4200 – Nakup zgradb in prostorov 
Občina je v letu 2020  v okviru konta nakupa zgradb in prostorov realizirala 61.250 EUR za   odkup 
poslovnih prostorov v objektu Vašhava v Zagorju. 
 
4201 – Nakup prevoznih sredstev 
Občina je v letu 2020  v okviru  tega konta evidentirala nakup reševalnega in osebnega vozila v 
skupni višini  147.955 EUR. 
 
4202 – Nakup opreme 
Za nakup opreme je občina v 2020 porabila 116.580 EUR in sicer: 

  Realizacija Realizacija Razlika 
konto 2019 2020  
4202 Nakup pisarniškega pohištva 0 14.138 14.138 

 Nakup pisarniške opreme 0 0 0 
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 Nakup strojne računalniške opreme 12.882 7.333 -5.549 

 Nakup drugega pohištva 626 0 -626 

 Nakup opreme za hlajenje in ogrevanje 3.811 880  
 Nakup opreme za tiskanje in razmnoževanje 92 4.100 4.008 

 Nakup opreme za varovanje 8.295 23.439 15.144 

 Nakup telekomunikacijske opreme 1.209 2.393 1.184 

 Nakup avdiovizualne opreme 0 1.009 1.389 

 Nakup opreme telovadnic in športnih objektov 28.168 0 -28.168 

 
Nakup opreme za igralnice v vrtcih in otroška 
igrišča 55.225 29.890 -25.335 

 Nakup druge opreme in napeljav: 29.845 33.398 3.554 

 AED oprema 0 1.329 1.329 

 oprema za zvišanje prometne varnosti 0 3.572 3.572 

 oprema za ceste 1.012 8.103 7.091 

 nakup opreme za rekreacijske namene  4.242 8.673 4.431 

 oprema na področju oskrbe s pitno vodo  23.349 9.829 -13.520 

 oprema za potrebe toplotnega ogrevanja  343 0 -343 

 oprema za pokopališče 0 909 909 

 oprema za projekt "Povezovanje za znanje Šentgotard" 0 983 983 

 oprema za občinsko upravo 898 0 -898 

4202 SKUPAJ 140.153 116.580 -23.573 
 
 
4203 – Nakup drugih osnovnih sredstev 
Občina  v letu 2020  v okviru konta nakup drugih osnovnih sredstev ne izkazuje porabe. 
 
4204 – Novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije 
Za novogradnje, rekonstrukcije in adaptacije je občina porabila  1.193.316 EUR in sicer: 
- občinske ceste 638.017 EUR 
- energetska sanacija objekta Proletarec 324.345 EUR 
- kanalizacijski sistem v Zagorju in Kisovcu 100.965 EUR 
- javni vodovod Zagorje, Kisovec 34.675 EUR 
- vodovod Izlake 28.845 EUR 
- nova glasbena šola v Zagorju 35.243 EUR 
- KS Šentgotard - ureditev objekta 31.226 EUR. 
 
4205 – Investicijsko vzdrževanje in obnove 
Občina je porabila za investicijsko vzdrževalna dela in obnove 665.099 EUR in sicer: 
- občinske ceste 183.211 EUR 
- stanovanja v lasti občine 99.190 EUR 
- zbiranje in ravnaje z odpadki 84.528 EUR 
- vzdrževanje upravnih prostorov 64.949 EUR 
- javna razsvetljava 57.419 EUR 
- daljinsko ogrevanje 44.015 EUR 
- objekti za rekreacijo 43.869 EUR 
- vzdrževanje JP v KS Podkum 27.138 EUR 
- vodovodni sistem Peške Kandrše 24.076 EUR 
- javni vodovod Zagorje, Kisovec 7.448 EUR 
- OŠ Toneta Okrogarja 17.561 EUR 
- kanalizacijski sistem in ČN  6.994 EUR 
- investicijsko vzdrževanje tržnice  2.645 EUR 
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- vzdrževanje vodovoda v KS Podkum 1.250 EUR 
- vzdrževanje AED naprav 806 EUR. 
 
4206 – Nakup zemljišč in naravnih bogastev 
Za zemljišča je občina realizirala 72.708 EUR odhodkov. Natančen pregled nakupov je prikazan 
v poglavju VII.2. Realizacija načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem. 
 
4207 – Nakup nematerialnega premoženja 
Občina je za obnovitev licenc in nakup računalniškega programa porabila 1.919 EUR. 
 
4208 – Študije o izvedljivosti projektov, projektna dokumentacija, nadzor in investicijski  
            inženiring 
Za te namene je evidentirana realizacija v višini 529.925 EUR, ki vključuje porabo sredstev za:    
• investicijski nadzor 25.071 EUR: 
- energetska sanacija objekta Proletarec 18.763 EUR 
- občinske ceste 8.800 EUR 
- glasbena šolo v Zagorju – novi prostori 6.511 EUR  
- investicijsko vzdrževanje upravnih prostorov 610 EUR 
• načrti in druga projektna dokumentacija 0 EUR 
- / 
• plačila drugih storitev in dokumentacije 504.854 EUR: 
- kolesarska steza Zagorje Orehovica 312.785 EUR  
- občinske ceste 50.506 EUR 
 - odvajanje in čiščenje v porečju srednje Save 47.826 EUR 
- OŠ Toneta Okrogarja – energetska sanacija telovadnice 22.855 EUR 
- zapiranje deponije komunalnih odpadkov 11.060 EUR 
- OŠ Toneta Okrogarja – prenova šole, prizidek 10.925 EUR 
- Skakalnica v Kisovcu 8.052 EUR 
- energetska sanacija objekta proletarec 8.019 EUR 
- državne ceste 6.100 EUR 
- investicijsko vzdrževanje upravnih prostorov 5.856 EUR 
-  glasbena šola v Zagorju - novi prostori  4.197 EUR 
- objekti za rekreacijo 4.148 EUR 
- pokopališki objekt v Šentlambertu 3.960 EUR 
- ekonomsko poslovna cona v Zagorju 2.196 EUR 
- ureditev izposoje e koles 2.867 EUR 
- mrliška vežica v Šentgotardu 1.610 EUR 
- zamenjava oken v Šentlambertu 1.281 EUR 
- telovadnica OŠ Ivana Kavčiča Izlake 610 EUR. 
 
 

 43 - Investicijski transferi 
 

Skupina odhodkov investicijski transferi vključuje izdatke, ki predstavljajo nepovratna sredstva in 
so namenjeni plačilu investicijskih odhodkov prejemnikov sredstev, to je za njihov nakup ali 
gradnja osnovnih sredstev, nabavo opreme ali drugih opredmetenih in neopredmetenih osnovnih 
sredstev, za investicijsko vzdrževanje, obnove.  
Investicijski transferi so bili realizirani v višini 633.271 EUR oziroma 89,4% glede na veljavni plan 
2020. Nižja realizacija investicijskih transferov od plana izhaja predvsem  iz nižjega 
investicijskega transferja šolam (42.000 EUR), RRA Zasavje (17.000 EUR),  nižja so bila tudi 
subvencioniranja malih čistilnih naprav in drugo. 
Občina je v leto 2020 realizirala 175.021 EUR več investicijskih transferov kot v letu 2019. Več 
sredstev je bila deležna predvsem Gasilska zveza Zagorje (129.000 EUR) in Zdravstveni dom 
Zagorje (54.000 EUR). 
Delež teh odhodkov v vseh odhodkih proračuna znaša 4,3%. 
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4310 – Investicijski transferi nepridobitnim organizacijam in ustanovam / niso  
            proračunski uporabniki 
Pri investicijskih transferih nepridobitnim organizacijam  so evidentirana transferna sredstva v 
skupni višini 310.806 EUR in sicer za: 
- investicijska vlaganja  na področje požarne varnosti v višini  304.200 EUR (gasilski avtomobili, 
oprema, obnova gasilskih domov) in  
- sofinanciranje malih čistilnih naprav društvom  v višini 6.606 EUR. 
Ti investicijski transferi so bili realizirani 99,6% glede na veljavni plan 2020. 
Tovrstnih investicijskih transferov je občina v letu 2020 realizirala 111.122  EUR več kot v letu 
2019. V letu 2020 je bilo v primerjavi s predhodnim letom več nakazil realiziranih Gasilski zvezi 
Zagorje za nakup oziroma odplačila (finančni najem) gasilskih vozil in gasilske opreme. 
 
4314 – Investicijski transferi posameznikom in zasebnikom / niso proračunski uporabniki 
Znotraj investicijskih transferov posameznikom in zasebnikom je občina realizirala 35.700 EUR.  
Na osnovi razpisa je občina razdelila za izgradnjo malih čistilnih med štiri fizične osebe  3.200 
EUR  in  za zamenjavo ogrevalnih sistemov med šestindvajset oseb 32.500 EUR. 
Ti investicijski transferi so bili realizirani 83,2% glede na veljavni plan 2020, manj od razpoložljivih 
je bilo razdeljenih sredstev za izgradnjo malih čistilnih naprav. 
Tovrstnih investicijskih transferov je občina v letu 2019 realizirala 49.450 EUR. 
 
4320 – Investicijski transferi občinam 
V letu 2020 je občina na osnovi zahtevkov  nakazala 402 EUR za opremljanje Medobčinskega 
inšpektorata in redarstva.  Tovrstnih investicijskih transferov je občina v letu 2019 realizirala 8.358 
EUR. 
 
4323 – Investicijski transferi javnim zavodom / so proračunski uporabniki 
V letu 2020 je občina za investicijske transfere zavodom, ki so proračunski uporabniki namenila 
286.363 EUR, kar je 81,0% veljavnega plana 2020 in 85.605 EUR več kot je občina tovrstnih 
transferov realizirala v letu 2019. 
Med investicijskimi transferi so evidentirana sredstva: 
- Zdravstveni dom Zagorje  54.756 EUR 
- OŠ Toneta Okrogarja 48.720 EUR 
- Zavod za šport Zagorje 45.396 EUR 
- vrtec Zagorje 41.695 EUR  
- OŠ Ivana Skvarča 27.377 EUR 
- OŠ Ivana Kavčiča Izlake 20.298 EUR 
- računalniška oprema za osnovne šole 16.667 EUR 
- Delavski dom Zagorje 7.943 EUR 
- Knjižnica Zagorje 7.300 EUR 
- Mladinski center 5.444 EUR 
- dom starejših občanov na Izlakah 5.000 EUR 
- OŠ dr. Slavka Gruma 2.893 EUR 
- Regionalna razvojna agencija 2.873 EUR. 
 
Natančneje je realizacija posameznih vrst odhodkov  predstavljena v poglavju IV.2. Obrazložitve 
- POSEBNI DEL, ki vsebuje tudi poročila o  realizaciji  finančnih načrtov  neposrednih uporabnikov 
oziroma oddelkov s poslovnimi poročili. 
Razlika med prihodki in odhodki  Bilance prihodkov in odhodkov ( A bilanca) znaša 814.864 EUR 
oziroma ustvarjen proračunski presežek v višini + 814.864 EUR se prenaša na konto 9009 – 
sredstva na računu iz preteklih let.  
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                                     IV.1.2.2. Račun finančnih terjatev in naložb  
                                            (B bilanca) 
 
750 – Prejeta vračila danih posojil 
Na tem kontu je bilo evidentiranih 8.974 EUR prejemkov  iz naslova  vračil posojila družbe Spekter 
d.o.o. Trbovlje. Občina je  družbi Spekter d.o.o. v  letu 1996 odobrila dolgoročno posojilo za 
stanovanjsko gradnjo, ki ga družba vrača kvartalno in zapade v plačilo v letu  2021. 
Odhodkov v Računu finančnih terjatev in naložb v letu 2020 ni bilo. 
Razlika med prihodki in odhodki te bilance je  pozitivna + 8.974 EUR in se prenaša na konto 
9009 – sredstva na računu iz preteklih let.  
 
 
                                        IV.1.2.3. Račun financiranja (C bilanca) 
 
500 - Zadolževanje 
Občina  se je v letu 2020 zadolžila pri dveh  poslovnih bankah v skupni višini  396.059 EUR. 
Občina je v mesecu novembru 2020 podpisala kreditno pogodbo v višini 206.059 EUR, za 
financiranje  projekta »Energetska obnova objekta Proletarec«,  za obdobje 20 let  s SID Banko 
d.d. Ljubljana in kreditno pogodbo v višini 190.000 EUR, za financiranje investicijskega dela 
proračuna, za obdobje deset let z UnicreditBank d.d. Ljubljana.  
Občina je v letu 2020 koristila povratna sredstva Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo 
v višini 207.301 EUR za sofinanciranje investicij v skladu z 21. oziroma 23. členom Zakona o 
financiranju občin. To so brezobrestna sredstva, ki jih bo občina začela odplačevati v letu 2022 
in jih bo odplačevala 9 let v dveh obrokih letno. Povratna  sredstva ministrstva se ne vštevajo v 
kvoto zadolženosti občine oziroma ne vplivajo na največji obseg zadolžitve občine, ki ga 
izračunava in pri izdaji soglasja o zadolžitvi, upošteva Ministrstvo za finance.  
Za primer  neusklajene dinamike prilivov in odlivov je imela občina s poslovno banko podpisano 
pogodbo o kratkoročnem okvirnem kreditu. Občina je imela v letu 2020 dobro usklajeno dinamiko 
prilivov in odlivov ter dobro likvidnost, zato kratkoročnega okvirnega kredita ni koristila.  Kljub 
temu, da občina v letu 2020 ni koristila  kratkoročnega okvirnega kredit, je v tem letu poslovni  
banki plačala obresti po kratkoročnem okvirnem kreditu iz leta 2019 v višini 208 EUR in sicer za 
črpanje kredita v mesecu decembru 2019 (valuta plačila v letu 2020). 
 
550 - Odplačilo domačega dolga  
Občina je v letu 2020 odplača poslovni banki  213.333 EUR glavnice kredita v skladu z 
amortizacijskim načrtom in planom občine. 
 
Tabela 10: Zadolženost občine - poslovne banke                                                                v EUR                                                                                                                          

  Leto Pogodbeni Leto  Stanje Zadolževanje Odplačila Stanje 

BANKA pogodbe znesek izteka   v letu v letu   

      pogodbe 31.12.2019 2020 2020 31.12.2020 

BKS d.d.                
Investicijski del               
proračuna-refinanciranje 2019 3.200.000 2034 3.146.667 0 213.333 2.933.333 
UniCredit Bank d.d.               
Investicijski del               
proračuna 2020 190.000 2030 0 190.000 0 190.000 
SID banka d.d.               
Energetska sanacija                
Proletarca 2020 206.059 2040 0 206.059 0 206.059 

SKUPAJ       3.146.667 396.059 213.333 3.329.392 
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Zadolženost občine - poslovne banke - po letih 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 
                    

2.154.927 3.424.590 3.092.593 3.791.181 5.439.769 4.033.357 4.026.945 3.470.532 3.146.667 3.329.392 

 

 
 
Občina je v letu 2020 zadolženost pri poslovnih bankah glede na leto 2019 zvišala za 182.726 
EUR. 
 
Občina je v letu 2020 odplačevala glavnice kreda in obresti po enem  dolgoročnem  kreditu in 
sicer BKS banki d.d., s katero je sklenila kreditno  pogodbo (refinancirala vse druge takrat odprte 
kreditne pogodbe)  v letu 2019. Po kreditnih pogodbah, ki jih je občina sklenila v letu 2020 in 
črpala v mesecu decembru 2020, je občina začela odplačevati glavnice kreditov in plačevati 
obresti  v letu 2021. 
Občina je v letu 2020 za obresti po vseh dolgoročnih posojilnih pogodbah  plačala 21.702 EUR. 
 
Iz višine plačanih obresti je vidno, da so obrestne mere, ki jih ima občina v kreditnih pogodbah  
relativno ugodne, na kar vpliva predvsem nizka referenčna obrestna mera in tudi nizek oziroma 
konkurenčne pribitek (marža), ki ga je občina uspela dogovoriti z bankami. Obrestne mere za vse 
tri kreditne pogodbe so vezane na EURIBOR, pribitki pa se gibljejo od 0,20% do 0,70% p.a.. 
 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

                    

45.669 27.019 45.305 44.567 59.349 46.088 33.928 33.838 26.710 21.702 

 
 

 

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Zadolženost občine - poslovne banke

0

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

60.000

70.000

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Plačane obresti za dolgoročne kredite - poslovne banke



44 

 

Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo  je občina v letu 2020 odplačala v skladu z 
amortizacijskimi načrti  53.813 EUR glavnic kreditov. Obveznosti iz naslova obresti občina do 
ministrstva  ni imela, ker so to za občino  brezobrestna povratna sredstva. 
 

Tabela 11: Povratna sredstva  Ministrstva za gospodarski razvoj in tehnologijo           v EUR 

  Leto Pogodbeni Leto  Stanje Zadolževanje Odplačila Stanje 

Namen zadolžitve pogodbe znesek izteka   v letu v letu   

      pogodbe 31.12.2019 2020 2020 31.12.2020 

                
 Občinske ceste 2017 2017 270.598 2027 240.532   30.066 210.466 

 Most čez Savo             
 Most čez Kotredežčico             

  2018 213.720 2028 213.720   23.747 189.973 
 LC Zagorje - Vidrga 

            
 Oporni zidovi JP Plavišnik 

            
 Občinske ceste 2019        
  2019 286.960 2029 286.960 0 0 286.960 
 
Mestne ulice  

 
2020 207.301 2030 0 207.301 0 207.301 

                

SKUPAJ       741.211 207.301 53.813 894.699 
 
Povratna sredstva  ministrstva - po letih 

2017 2018 2019 2020 
        

270.598 484.318 741.211 894.699 

 

 
 
Občina je v letu 2020 zadolženost pri  Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo glede na 
leto 2019 zvišala za 153.488 EUR. 
 
Račun financiranja izkazuje neto zadolževanje občine  v višini  + 336.213 EUR. To je dejansko 
razlika med v letu 2020 najetim bančnim kreditom (396.059 EUR) in  povratnimi sredstvi 
ministrstva (207.301 EUR) na eni strani ter v letu 2020 odplačanimi glavnicami kreditov poslovnim 
bankam  (213.333 EUR) in ministrstvu (53.813 EUR) na drugi strani. 
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Ob koncu leta 2020 so znašale obveznosti občine iz naslova zadolžitve pri poslovnih bankah 
3.329.392 EUR in iz naslova koriščenja povratnih sredstev Ministrstva za gospodarski razvoj in 
tehnologijo 894.699 EUR, oziroma skupaj 4.224.091, kar je 200 EUR  na prebivalca občine 
Zagorje ob Savi upoštevaje zakonsko dovoljeno zadolženost  (upoštevano število prebivalcev 
občine 16.667 na dan 1.1.2020 - vir Ministrstvo za finance). Občina je zadolžena znotraj 
zakonskih meja in ima še prost kreditni potencial. 
 
V letu 2020 se je med javnimi zavodi v lasti občine zadolžila samo  Regionalna razvojna agencija 
Zasavje in sicer za  financiranje zamika sofinanciranja projekta  Europe RAMSAT s strani 
Evropskega sklada za regionalni razvoj.   Komunala Zagorje d.o.o. in Stanovanjsko podjetje 
Zagorje d.o.o. sta  v letu 2020 odplačevala glavnice kreditov najetih v preteklih letih.  
 
  Tabela 12: Skupna zadolženost javnega sektorja na nivoju občine                             v EUR 

  Stanje  Stanje  Razlika Indeks 
Naziv pravne osebe 31.12.2019 31.12.2020     

  (1) (2) (2)-(1) (2)/(1) 

Občina Zagorje ob Savi-poslovne banke 3.146.667 3.329.392 182.725 105,8 
Občina Zagorje ob Savi-ministrstvo 741.211 894.699 153.488 120,7 
Stanovanjsko podjetje Zagorje d.o.o. 70.000 46.000 -24.000 65,7 
Komunala Zagorje d.o.o. 93.334 46.668 -46.666 50,0 

RRA Zasavje 0 24.524 24.524 0,0 

SKUPAJ 4.051.212 4.341.283 290.071 107,2 
 
Vir vračila kreditov (SP Zagorje, Komunala Zagorje in RRA Zasavje)  so lastna sredstva 
kreditojemalcev. Občina ni porok za vračilo kreditnih obveznosti zato se njihova  zadolženost  
ne všteva in ne vplivala na največji možni obseg zadolževanja občine. 
 
 
                                     IV.1.2.4. Rekapitulacija bilanc zaključnega računa  
                                            proračuna   
 
Iz rekapitulacije vseh treh bilanc proračuna je razvidno, da je imela občina v letu 2020 dejansko 
na razpolago 16.869.880 EUR (prihodki + prejemki + ostanek sredstev na računu), porabila je 
14.945.732 EUR, razlika v višini  1.924.146 EUR pa ostaja na kontu sredstva iz preteklih let in se 
nameni za porabo v proračunskem letu 2021. 
 
Tabela 13: Rekapitulacija bilanc proračuna za leto 2020                                               v EUR 

 
 

 
Prihodki in prejemki 

 
Odhodki in izdatki 

 
A. Bilanca prihodkov in odhodkov 

 
15.493.450 

 
14.678.586 

 
B. Račun finančnih terjatev in naložb 

       
8.974 

               
 0 

 
C. Račun financiranja 

  
603.360 

     
267.146 

                  
16.105.784 

 
14.945.732 

 
Sredstva na računih iz preteklih let 

                   
764.096 

  

 
SKUPAJ  

 
16.869.880 

 
14.945.732 

 
STANJE SREDSTEV NA RAČUNU 

       
                             +1.924.146 
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                                     IV.1.2.5. Sredstva na računu iz preteklih                                                   
                                                    let   
 
Vsi presežki prihodkov nad odhodki oziroma odhodkov nad prihodki posameznih bilanc v letu 
2020 se evidentirajo v bilanci stanja na kontu 9009-neporabljena sredstva iz preteklih let. Končno 
stanje tega konta na dan 31.12.2019 oziroma začetno na dan 01.01.2020 znaša 764.096 EUR.  
Razlika med  stanjem sredstev na računu na dan 1.1.2020 in stanjem sredstev na računu na dan 
31.12.2020  je posledica: 

1.  rezultatov bilanc in sicer: 
- povečanje (+) 814.864 EUR Bilanca prihodkov in odhodkov 
- povečanje (+) 8.974 EUR Račun finančnih terjatev in naložb 
- povečanje (+) 336.213 EUR Račun financiranja  

2. upoštevanje ostanka sredstev krajevnih skupnosti: 
- znižanje (-) zaradi upoštevanja ostanka krajevnih skupnosti na dan 31.12.2020 v 

skupni  višini -1.565 EUR  (iz naslova izvirnih prihodkov +87.466 EUR in -89.031 
EUR;  navodila-revija IKS št. 6/14). 

Upoštevaje stanje na računu na dan  1.1.2020 in promet v letu 2020, dobimo stanje sredstev na 
tem računu  na dan 31.12.2020 v višini 1.922.582 EUR, ki se nameni za porabo oziroma 
financiranje odhodkov v proračunu za leto 2021.   
 
V ostanku sredstev ob koncu leta 2020 so vključena tudi namenska sredstva. V poglavju VII.1. 
Poročilo o porabi namenskih sredstev v letu 2020 je pregled realizacije, porabe in ostanka 
posameznih vrst namenskih sredstev. Ob pripravi proračuna za leto 2021 je občina naredila 
oceno ostanka neporabljenih sredstev in na osnovi te ocene neporabljena namenska sredstva 
ustrezno vključila v proračun za leto 2021. Ob pripravi prvega rebalansa proračuna za leto 2021  
bo občina, na osnovi podatkov iz zaključnega računa za leto 2020 o ostanku posameznih vrst 
namenskih sredstev ob koncu leta 2020, naredila dokončen prenos ostanka neporabljenih  
namenskih sredstev v proračun za leto 2021. 
     
 
                                     IV.1.2.6. Ugotovitev presežka po Zakonu o  
                                                   fiskalnem pravilu 
 
 Pri porabi presežkov proračuna morajo občine upoštevati 5. člen Zakona o fiskalne pravilu 
(ZFisSP). Občine presežke, ki jih morajo porabljati v skladu s fiskalnim pravilom izračunajo tako, 
da izračunane presežke po denarnem toku (saldo vseh treh bilanc proračuna) zmanjšajo za 
neplačane obveznosti, neodplačane donacije in neporabljena namenska sredstva. Če je občina 
zadolžena, lahko izračunani presežek uporabi samo za odplačilo dolga, v primeru, da pa ni 
zadolžena, lahko porabi presežek tudi za druge namene navedene v 5. členu ZFisSP.  
Upoštevaje saldo vseh treh bilanc proračuna občine: 

- Bilanca prihodkov in odhodkov (+) 814.864 EUR 
- Račun finančnih terjatev in naložb (+) 8.974 EUR 
- Račun financiranja (+) 336.213 EUR, 
=    Saldo vseh treh bilanc proračuna : + 1.160.050 EUR 
 

 
presežek prihodkov in prejemkov nad odhodki in izdatki za 
leto  2020 po ZR     

 
+ 1.160.050  

 
- zmanjšanje za neplačane obveznosti proračuna  po 
stanju 31.12.2020 (k21-24) 

81.792 
1.040.050 

74.363 
815.317 

              - 2.011.522 
 4.713 
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- zmanjšanje za neporabljena namenska sredstva iz 
leta 2020 

145.239 
202.414 

28.545 
2.655 

                 - 383.566 
 
- zmanjšanje za neporabljene donacije iz leta 2020 

-1.660 

 
PRESEŽEK PO ZfisP 

 
0 

 
Občina v letu 2020 ne izkazuje presežka po ZFisSP. 
                                            
 

              IV.1.3. Poročilo o sprejetih ukrepih za uravnoteženje  
                        proračuna in njihovi realizaciji v  skladu z 40. čl.  
                        ZJF 

 
40. člen Zakona o javnih financah govori o ukrepih za uravnoteženje proračuna, ki jih lahko 
sprejme župan na predlog za finance pristojne službe v občinski upravi. 
Posebnih ukrepov za uravnoteženje proračuna, kot npr. daljša ustavitev prevzemanja obveznosti, 
podaljšanje pogodbenih plačilnih rokov in podobno, v letu 2020 ni bilo potrebno sprejemati. 
Za primer  premostitve neusklajene dinamike prilivov in odlivov je imela  občina s poslovno banko 
podpisano pogodbo o kratkoročnem okvirnem kreditu. Stanje kratkoročnega okvirnega kredita ob 
koncu leta 2020 je 0 EUR, občina kredita tudi med letom ni koristila. Občina je imela v letu 2020 
solidno likvidnost, kar se izkazuje v ne-koriščenju  okvirnega kredita, ob tem, da je imela občina 
vse svoje obveznosti do dobaviteljev in drugih poslovnih partnerjev v celotnem letu 2020 
poravnane v celoti  na rok. 
Občina je med letom, v skladu s pravili navedenimi v 5. členu Odloka o proračunu Občine Zagorje 
ob Savi za leto 2020, prerazporejala pravice porabe med proračunskimi postavkami. V točki 
IV.1.7. tega gradiva je Poročilo o spremembi med sprejetim in veljavnim proračunom, v katerem 
so predstavljene prerazporeditve opravljene v letu 2020. 
Proračun je bil tekom leta, z rebalansom v mesecu septembru 2020, ponovno uravnotežen. To je 
bil prvi in edini rebalans proračuna v letu 2020. 
 
 

                  IV.1.4. Poročilo o vključevanju novih obveznosti v  
                          proračun skladno z 41.čl.ZJF 
 

41. člen Zakona o javnih financah govori  o vključevanju novih obveznosti v proračun, ki bi jih 
župan moral vključiti v primeru, če bi vlada sprejela zakon ali odlok, na podlagi katerega bi nastale 
za občinski proračun nove obveznosti. 
Potrebe po vključitvi tovrstnih obveznosti  v proračun  2020 ni bilo. Smo pa v  proračunu 2020 na 
osnovi sklepa župana ali sklepa občinskega sveta ali  sklepa sveta krajevne skupnosti  odprli  
naslednje  proračunske postavke:  

- do rebalansa: 
 PP 30025  Obnova odrske tehnike – KC Delavski dom Zagorje 
 PP 91124  Vodovodni sistem Vidrga 
 PP 13328 KS Izlake-poraba izvirnih prihodkov – vzdrževanje infrastrukture. 

- po rebalansu: 
 /. 

Za novo aktivirane proračunske postavke so bila sredstva zagotovljena na osnovi prerazporeditev 
sredstev z drugih proračunskih postavk oziroma koriščenjem sredstev splošne proračunske 
rezervacije. 
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                  IV.1.5. Poročilo o porabi sredstev proračunske rezerve 
 
V 49. členu Zakona o javnih financah je navedeno, da se sredstva proračunske rezerve 
uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih in ekoloških nesreč. V sredstva 
proračunske rezerve se izloča del skupno doseženih letnih prejemkov proračuna v višini, ki je 
določena s proračunom, vendar največ do višine 1,5% prejemkov proračuna  in deluje kot 
proračunski sklad. Župan je  dolžan  pisno obveščati občinski svet o uporabi teh sredstev. 
Na osnovi določil 49. člena Zakona o javnih financah in 9. člena Odloka o proračunu Občine 
Zagorje ob Savi za leto 2020 župan sam odloča o porabi sredstev proračunske rezerve do 50.000 
EUR po objektu. O porabi teh sredstev  mora župan  pisno obvestiti občinski svet dvakrat letno, 
nad to vrednostjo pa o uporabi sredstev rezervnega sklada odloča občinski svet. 
 
Občina je v letu 2020 koristila sredstva proračunske rezerve za sanacijo objektov kot je vidno v 
naslednji tabeli. 

Tabela 14: Poraba sredstev proračunske rezerve po objektih                               v EUR 

PO OBJEKTIH znesek  

v letu 2020 razpoložljiva sredstva  180.153,70 

neporabljena sredstva iz 2019 153,70 

PORABLJENA SREDSTVA  -  SKUPAJ 179.984,76 
   
Znojile 4.383,85 
ureditev cestnega prepusta,  Razpotnik Tomaž s.p. 4.383,85 
    
Plaz v  vasi Čemšenik 2.676,99 
monitoring na plazu, Terras Zdenka Popovič s.p.  2.676,99 
    
Stanovanjska hiša Šikovec, Cesta na Zlato polje 14a, Kisovec 610,00 
izdelava geološko geotehničnega poročila o pogojih sanacije plazu, Ozzing d.o.o. 610,00 
    
javna površina pločnik pred Kidričevo cesto 4 2.518,69 
ureditev odvodnjavanja, Juvan Matej s.p. 2.518,69 
    
pri stanovanjski hiši Jože Lebar Zgornje Izlake 1.440,82 
izdelava vtočnega objekta na hudourniku, Arh Ivan s.p. 1.440,82 
    
Podvine 12, Zagorje 9.283,39 
sanacija opornega zidu; GP Dolacom d.o.o. 8.065,07 
dodatna dela kanalizacija; GP Dolacom d.o.o. 1.218,32 
    
LC 480201 Podgrad - Ravne 23.884,35 
intervencijska dela na plazu po neurju 3.8.2020, Razpotnik Silvo s.p. 23.884,35 
    
LC 480061 Izlake - Pušave na območju Spodnjih Izlak 21.960,00 
izdelava PZI sanacije plazov, Ozzing d.o.o. 21.960,00 
    
LC 480231 Kisovec Vilhemini, JP 980621 Spodnje Zavine 14.100,00 
intervencijska dela na plazu in  udoru po neurju, Razpotnik Tomaž s.p. 14.100,00 
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LC 480271 Mlinše - Zahrib - Briše 10.828,44 
sanacija podora, Lanser d.o.o. 10.828,44 
    
LC 480161 Zagorje - Vidrga pred odcepom za Borje 5.915,18 
sanacija podora 5.915,18 
    
LC 480280 Briše - Blagovica pri odcepu za Žvarulje po neurju 3. avgust 16.105,20 
sanacija podora, Lanser d.o.o. 16.105,20 
    
LC 423391 Vokač - Zgornji Šklendrovec  12.401,13 
sanacija podora po neurju 2019 12.401,13 
    
potok Medija od Stenka niže po potoku 401,05 
izlov rib in življa, Ribiška družina Zagorje 401,05 
    
potok Smučidol - od izliva do pizzerije Čebelica 401,05 
izlov rib in življa, Ribiška družina Zagorje 401,05 
    
potok Šklendrovec - rudarska kopalnica 661,66 
izlov rib in življa, Ribiška družina Zagorje 661,66 
    
potok Medija - rudarska kopalnica 342,54 
izlov rib in življa, Ribiška družina Zagorje 342,54 
    
potok Kolovratščica - nad presipno postajo IGM 405,84 
izlov rib in življa, Ribiška družina Zagorje 405,84 
    
JP 982561 Rudarska cesta - Zlato pole  17.042,75 
intervencijska dela na plazu po neurju 3.8.2020, Razpotnik Silvo s.p. 17.042,75 
    
JP 982021 Kopališka - Podvine 28 10.592,20 
sanacija plazu, Lanser d.o.o. 10.592,20 
    
JP 980281 Loke - Grabnar 7.647,53 
sanacija podora, Lanser d.o.o. 7.647,53 

   
razni materiali  11.706,10 
vodne pregrade, Vistler d.o.o. 8.985,01 
železniški tiri, Podkrajšek d.o.o. 2.721,09 
    
neurje december 2017 in julij 2019 - sklop 4 4.676,00 
strokovni nadzor nad sanacijo plazov, Rostohar Niko s.p. 4.676,00 
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Tabela 15: Stanje sredstev proračunske rezerve na dan 31.12.2020                          v EUR 

stanje rezerv 1.1.2020 153,70 
    
oblikovanje rezerv januar / december 2020 180.000,00 
poraba rezerv januar / december 2020 179.984,76 

stanje rezerv 31.12.2020 168,94 
 
V rezervnem skladu je imela občina v letu 2020 na razpolago  neporabljena sredstva  proračunske 
rezerve iz leta 2019  v višini 154 EUR in sredstva proračunske rezerve v višini 180.000 EUR, ki 
jih je v rezervni sklad izločila v letu 2020. Skupno je imela občina v letu 2020 na razpolago 180.154 
EUR sredstev proračunske rezerve. Občina je v letu 2020 porabila 179.985 EUR sredstev 
proračunske rezerve, preostanek oziroma neporabljena sredstva proračunske rezerve v višini 169 
EUR pa prenaša v leto 2021 za iste namene. 
 

 
             IV.1.6. Poročilo o porabi sredstev splošne proračunske  
                        rezervacije 

 
Na osnovi določil Zakona o javnih financah je imela občina v letu 2020 oblikovano splošno 
proračunsko rezervacijo, ki je namenjena za plačila tistih obveznosti, ki v proračunu niso planirane 
oziroma so planirane prenizko. Za te namene je bilo v sprejetem proračunu za leto 2020 
zagotovljenih 146.000  EUR sredstev, v sprejetem rebalansu proračuna 2020 pa 50.000 EUR. 
Skladno z 8. členom Odloka o proračunu Občine Zagorje ob Savi za leto 2020 o uporabi sredstev 
splošne proračunske rezervacije odloča župan. Sredstva splošne proračunske rezervacije so bila 
porabljena za poravnavo obveznosti, ki bodisi niso bile planirane v proračunu ali pa na veljavnih 
proračunskih postavkah ni bilo zadosti sredstev za poravnavo vseh nastalih obveznosti.  
Na osnovi sklepov župana je bilo v letu 2020 do 1. rebalansa proračuna 2020 porabljenih  143.771 
EUR, od 1. rebalansa proračuna 2020 do konca leta 2020 pa je bilo porabljenih 36.579 EUR  
sredstev splošne proračunske rezervacije. Največ sredstev splošne proračunske rezervacije je 
bilo porabljenih za plačilo zaščitne opreme zaradi epidemije – korona-virus in sicer do 1. 
rebalansa 125.700 EUR ali 87,4% vseh do 1. rebalansa  porabljenih sredstev splošne 
proračunske rezervacije;  od 1. rebalansa do konca leta 2020 pa  9.900 EUR ali 27,1 % vseh od 
1. rebalansa do konca leta 2020 porabljenih sredstev splošne proračunske rezervacije. 
 
Poraba sredstev splošne proračunske rezervacije je vidna v naslednjih tabelah. 
 

Tabela 16: Razdelitev sredstev splošne proračunske rezervacije na  proračunske postavke 
                  do rebalansa                                                                                                                         v EUR            
   
Proračunska postavka Vrednost          Odhodki po sklepu 
OBČINSKI SVET 0   
   
NADZORNI ODBOR 0  
   
ŽUPAN 2.500  
PP 01082 »« 2.500  
   
OBČINSKA UPRAVA 141.271  
Oddelek za splošne zadeve 133.275  
PP 12301 »Opremljanje in usposabljanje enot 
in služb civilne zaščite« 125.700 

dodatna sredstva za plačilo zaščitne opreme 
zaradi epidemije – korona-virus 
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PP 19030 »Vzpostavitev e-občine - 
infrastruktura« 2.932 

dodatna sredstva za nakup računalniške 
opreme 

PP 12203 »Sofinanciranje Regijskega 
gasilskega poligona - Zasavje« 2.783 

dodatna sredstva za sofinanciranje zasavskega 
gasilskega poligona  

PP 01043 »Pravno zastopanje in druga 
svetovanja« 1.800 

dodatna sredstva za plačilo storitev pravnega 
svetovanja 

PP 17500 »Drugi stroški urejanja zemljišč - 
ZK zadeve, cenitve« 60 

dodatna sredstva za plačilo stroškov v vezi z 
urejanjem občinskih zemljišč 

Oddelek za javne finance 0  

Oddelek za družb. dejavnosti in gospodar. 4.121  

PP 17220 »Prireditve - božično novoletne« 3.875 
dodatna sredstva za plačilo božično novoletnih 
prireditev 

PP 05600 »Sofinanciranje organizacij na 
področju socialnega varstva« 235 

dodatna sredstva za sofinanciranje organizacij 
s področja socialnega varstva 

PP 96210 »Vzdrževanje socialnih grobov« 11 
dodatna sredstva za vzdrževanje socialnih 
grobov 

Oddelek za GJS 3.875  

PP 94121 »Rekreacijske površine - Kisovec« 3.048 

dodatna sredstva za nadaljnja financiranja 
prevozov pitne vode in izvajanje nujnih investicij 
za odpravo težav na vodovodnem sistemu 

PP 94139 »Deratizacija« 507 dodatna sredstva za izvajanje deratizacije 
PP 09062 »Ukrepi trajnostne mobilnosti (javne 
električne polnilnice)« 320 

dodatna sredstva za plačilo električne energije 
za javne polnilnice 

SKUPAJ: 143.771  
 
                   

Tabela 17: Razdelitev sredstev splošne proračunske rezervacije na  proračunske postavke 
                  od rebalansa do konca leta 2020                                                                                 v EUR            
   
Proračunska postavka Vrednost          Odhodki po sklepu 
OBČINSKI SVET 0   
   
NADZORNI ODBOR 0  
   
ŽUPAN 0  
   
OBČINSKA UPRAVA 36.579  
Oddelek za splošne zadeve 10.125  
PP 12301 »Opremljanje in usposabljanje enot 
in služb civilne zaščite« 9.900 

dodatna sredstva za plačilo zaščitne opreme 
zaradi epidemije – korona-virus 

PP 19020 »Nakup prevoznih sredstev« 225 
dodatna sredstva za plačilo stroškov pri nabavi 
novega avtomobila 

Oddelek za javne finance 514  

PP18130 »Stroški finančnih razmerij« 514 
dodatna sredstva za plačilo stroškov plačilnega 
prometa 

Oddelek za družb. dejavnosti in gospodar. 11.182  

PP 05100 »Bivanje starejših oseb v socialnih 
zavodih« 10.890 

dodatna sredstva za financiranje bivanja 
starejših oseb v socialnih domovih 

PP 05910 »Pomoč     staršem ob  rojstvu 
otrok« 292 

dodatna sredstva za plačilo pomoči staršem ob 
rojstvu otrok 

Oddelek za GJS 12.797  
PP 91210 »Investicije in investicijsko 
vzdrževanje javnih kanalizacijskih sistemov in 
CČN« 93 

dodatna sredstva za plačilo odškodnine za 
služnost 

PP 91310 »Zapiranje deponije komunalnih 
odpadkov v Zagorju« 3.060 

dodatna sredstva za zapiranje deponije 
komunalnih odpadkov v Zagorju 
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PP 91130 »Stroški vodenja evidenc-
infrastruktura« 300 

dodatna sredstva za plačilo vodenja evidenc, ki 
jih za del gospodarskih javnih služb izvaja 
komunala 

PP 10110 »Letno vzdrževanje občinskih cest« 5.271 
dodatna sredstva za plačilo letnega 
vzdrževanja občinskih cest 

PP 09020 »Upravljanje in tekoče vzdrževanje 
javne razsvetljave« 1.173 

dodatna sredstva za vzdrževanje javne 
razsvetljave 

PP 10010 »Investicije in inv. vzdrževanje 
občinskih cest« 2.900 

dodatna sredstva za investicijsko vzdrževanje 
občinskih cest 

Oddelek za okolje in prostor 1.961  

PP 11305 »Zavetišče za živali« 600 dodatna sredstva za oskrbo zapuščenih živali 
PP 09012 »Hortikulturna ureditev« 500 dodatna sredstva za hortikulturno ureditev 

PP 11201 »Prostorski informacijski sistem« 861 
dodatna sredstva za vzdrževanje prostorsko 
informacijskega sistema 

SKUPAJ: 36.579  
 
 

   
                   IV.1.7. Poročilo o spremembi med sprejetim in veljavnim  
                          proračunom 

 
V skladu z 38. členom Zakona o javnih financah in 5. členom Odloka o proračunu Občine Zagorje 
ob Savi za leto 2020 ima župan pravico, da prerazporeja proračunska sredstva oziroma pravice 
porabe med proračunskimi postavkami znotraj proračuna. Župan prerazporeja proračunska 
sredstva na predlog predlagatelja finančnega načrta neposrednega proračunskega uporabnika 
(Občinski svet, Nadzorni odbor, Župan, Občinska uprava). Pri prerazporejanju pravic porabe med 
proračunskimi postavkami župan upošteva omejitev. Omejitev je, da skupno povečanje oziroma 
zmanjšanje ne sme presegati 30% obsega področja proračunske porabe  v okviru neposrednega 
proračunskega uporabnika oziroma občinskega sveta, nadzornega odbora, župana in občinske 
uprave. V to kvoto se ne vštevajo pravice porabe, ki jih področje pridobi na osnovi koriščenja 
sredstev splošne proračunske rezervacije. 
O prerazporeditvah pravic porabe med proračunskimi postavkami znotraj posamezne krajevne 
skupnosti odloča svet krajevne skupnosti brez omejitev, v kolikor posli niso vezani na odtujitev ali 
pridobitev nepremičnin v  vrednosti, ki presega 5.000 EUR. 
Prerazporeditve izvede občinska uprava na način, da ostane proračun uravnotežen. O izvršenih 
prerazporeditvah poroča župan občinskemu svetu dvakrat letno in sicer v polletnem poročilu in v 
zaključnem računu. 
Prerazporeditve so zajete v stolpcu »Veljavni proračun«  v poglavju II. Tabele.  
Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun ali rebalans proračuna. 
 
PRERAZPOREDITVE od 1.1.2020 do 30.9.2020 (do 1.rebalansa)   
 
V naslednji tabeli je viden obseg prerazporeditev sredstev znotraj proračuna. V času od 1.1.2020 do 
30.9.2020  (do sprejetja 1.rebalansa 2020)  je bilo opravljenih 1.616.173 EUR prerazporeditev 
sredstev med proračunskimi postavkami. V tem obdobju je bilo koriščeno oziroma na druge 
proračunske postavke prerazporejeno tudi 143.771 EUR sredstev splošne proračunske rezervacije 
in sicer 141.271  EUR je bilo razporejenih na proračunske postavke znotraj občinske uprave in 2.500 
EUR na proračunske postave znotraj župana. Natančen pregled porabe sredstev splošne 
proračunske rezervacije je podan v poglavju IV.1.6. Poročilo o porabi sredstev splošne proračunske 
rezervacije. 
V naslednji tabeli je viden tudi vpliv prerazporeditev sredstev oziroma  koriščenja sredstev  splošne 
proračunske rezervacije na obseg sredstev posameznega neposrednega proračunskega 
uporabnika.  
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Tabela 18: Prerazporeditve po neposrednih proračunskih uporabnikih                         v EUR 
  Sprejeti   Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

  proračun   1.1. - 30.9.2020 rezervacija proračun 
proračun 
brez   

Neposredni proračunski 
uporabnik  2020     2020 proračunske   

    v dobro v breme   30. 9. 2020 rezervacije   

  1 2 3 4 5 6 6:1 

Občinski svet 319.460 0 122.299 0 197.161 197.161 62 

Nadzorni odbor 10.000 0 0 0 10.000 10.000 100 

Župan 182.600 0 0 2.500 185.100 182.600 100 

Občinska uprava  17.492.866 1.603.123 1.480.824 -2.500 17.612.665 17.615.165 101 

Oddelek za splošne zadeve 2.082.930 4.200 4.200 133.275 2.216.205 2.082.930 100 

Oddelek za javne finance 243.862 0 0 0 243.862 243.862 100 

- splošna proračunska rezervacija 146.000     -143.771 2.229 146.000 100 

Oddelek za družbene dej. in gospodar. 7.410.245 494.791 172.492 4.121 7.736.664 7.732.544 104 

Oddelek za gospodarske javne službe 7.400.624 1.100.132 1.293.358 3.876 7.211.274 7.207.398 97 

Oddelek za okolje in prostor 209.205 4.000 10.774 0 202.431 202.431 97 

KS Čemšenik 58.725 0 0 0 58.725 58.725 100 

KS Izlake 67.586 10.000 10.000 0 67.586 67.586 100 

KS Mlinše Kolovrat 38.857 0 0 0 38.857 38.857 100 

KS Kisovec Loke 18.186 0 0 0 18.186 18.186 100 

KS Podkum 85.468 0 0 0 85.468 85.468 100 

KS Šentgotard 32.614 0 0 0 32.614 32.614 100 

KS Jože Marn 8.470 0 0 0 8.470 8.470 100 

KS Franc Farčnik 13.677 0 0 0 13.677 13.677 100 

KS Ravenska vas 8.044 0 0 0 8.044 8.044 100 

KS Rudnik Toplice 7.911 0 0 0 7.911 7.911 100 

KS Kotredež 17.575 3.050 3.050 0 17.575 17.575 100 

KS Šentlambert 60.619 0 0 0 60.619 60.619 100 

KS Tirna 11.253 0 0 0 11.253 11.253 100 

SKUPAJ 18.433.912 1.616.173 1.616.173 0 18.433.912 18.433.912 100 

 
 
V naslednjih  tabelah je viden vpliv prerazporeditev sredstev in koriščenja sredstev splošne 
proračunske rezervacije v obdobju od 1.1.2020 do 30.9.2020 (1.rebalans) na področja 
proračunske porabe v okviru občinskega sveta, župana in občinske uprave. Pri prerazporejanju 
pravic porabe je bila upoštevana omejitev, ki jo ima pri prerazporejanju pravic porabe župan  v 
skladu s 5. členom odloka o sprejetju proračuna, da skupno povečanje oziroma zmanjšanje 
obsega pravic porabe ne sme presegati 30% obsega področja proračunske porabe,  v to kvoto 
se ne vštevajo sredstva pridobljena na osnovi koriščenja splošne proračunske rezervacije. Vse 
prerazporeditve sredstev,  ki so presegale 30% obsega področja proračunske porabe (brez 
sredstev splošne proračunske rezervacije), so bile realizirane na osnovi sklepov občinskega 
sveta. 
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Tabela 19: Prerazporeditve - OBČINSKI SVET                                                                           v EUR  
    Sprejeti   Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

    proračun  1.1. - 30.9.2020 rezervacija proračun proračun brez   

  Področje 2020     2020 proračunske   

      
    
+      -   30. 9. 2020 rezervacije   

   1 2 3 4   6 6:1 

01 POLITIČNI SISTEM 115.760 0 2.299 0 113.461 113.461 98 

02 EKON. IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 0 0   0 0 0   

04 SKUPNE ADM. SLUŽBE IN SPL. JAVNE STORITVE 179.000 0 120.000 0 59.000 59.000 33 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 4.700 0 0 0 4.700 4.700 100 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZRED. DOGODKIH 0 0 0 0 0 0   

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 0 0 0 0 0 0   

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 0 0 0 0 0 0   

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO, RIBIŠTVO 0 0 0 0 0 0   

12 PRIDOBIVANJE IN DIST.ENERG.SUROVIN 0 0 0 0 0 0   

13 PROMET, PROM. INFRAST., KOMUNIKACIJE 0 0 0 0 0 0   

14 GOSPODARSTVO 20.000 0 0 0 20.000 20.000 100 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 0 0 0 0 0 0   

16 PROSTOR. PLAN.IN STAN.KOM. DEJAVNOST 0 0 0 0 0 0   

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 0 0 0 0 0 0   

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 0 0 0 0 0 0   

19 IZOBRAŽEVANJE 0 0 0 0 0 0   

20 SOCIALNO VARSTVO 0 0 0 0 0 0   

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 0 0 0 0 0 0   

23 INTERVENCIJSKI PROG.IN OBVEZNOSTI 0 0 0 0 0 0   

  SKUPAJ 319.460 0 122.299 0 197.161 197.161 62 

 
 
Tabela 20: Prerazporeditve - ŽUPAN                                                                                               v EUR 

    Sprejeti  
 
Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

    proračun  1.1. - 30.9.2020 rezervacija proračun proračun brez   

  Področje 2020     2020 proračunske   

      
    
+      -   30. 9. 2020 rezervacije   

   1 2 3 4 5 6 6:1 

01 POLITIČNI SISTEM 124.600 0 0 0 124.600 124.600 100 

02 EKON. IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 0 0 0 0 0 0   

04 SKUPNE ADM. SLUŽBE IN SPL. JAVNE STORITVE 50.000 0 0 2.500 52.500 50.000 100 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 0 0 0 0 0 0   

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZRED. DOGODKIH 0 0 0 0 0 0   

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 0 0 0 0 0 0   

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 0 0 0 0 0 0   

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO, RIBIŠTVO 0 0 0 0 0 0   

12 PRIDOBIVANJE IN DIST.ENERG.SUROVIN 0 0 0 0 0 0   

13 PROMET, PROM. INFRAST., KOMUNIKACIJE 0 0 0 0 0 0   

14 GOSPODARSTVO 0 0 0 0 0 0   

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 0 0 0 0 0 0   
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16 PROSTORSKO PLAN.IN STAN.KOM. DEJAVNOST 0 0 0 0 0 0   

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 0 0 0 0 0 0   

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORG. 0 0 0 0 0 0   

19 IZOBRAŽEVANJE 0 0 0 0 0 0   

20 SOCIALNO VARSTVO 8.000 0 0 0 8.000 8.000 100 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 0 0 0 0 0 0   

23 INTERVENCIJSKI PROG.IN OBVEZNOSTI 0 0 0 0 0 0   

  SKUPAJ 182.600 0 0 2.500 185.100 182.600 100 

 
 
Tabela 21: Prerazporeditve - OBČINSKA UPRAVA                                                              v EUR 

    Sprejeti   Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

    proračun  1.1. - 30.9.2020 rezervacija proračun 
proračun 
brez   

  Področje 2020     2020 proračunske   

          +      -   30. 9. 2020 rezervacije   
   1 2 3 4 5 6 6:1 

01 POLITIČNI SISTEM 0 0 0 0 0 0   

02 EKON. IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 13.100 0 0 0 13.100 13.100 100 

04 SKUPNE ADM. SLUŽBE IN SPL. JAVNE STORITVE 374.020 4.200 20.000 8.607 366.827 358.220 96 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 1.472.041 0 4.200 0 1.467.841 1.467.841 100 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZRED. DOGODKIH 564.807 0 0 128.483 693.290 564.807 100 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 9.000   0 0 9.000 9.000 100 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 179.500 0 0 0 179.500 179.500 100 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO, RIBIŠTVO 92.740 0 0 0 92.740 92.740 100 

12 PRIDOBIVANJE IN DIST.ENERG.SUROVIN 84.652 0 0 0 84.652 84.652 100 

13 PROMET, PROM. INFRAST., KOMUNIKACIJE 2.586.152 130.000 265.000 320 2.451.472 2.451.152 95 

14 GOSPODARSTVO 23.854 0 0 0 23.854 23.854 100 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 835.011   136.000 0 699.011 699.011 84 

16 PROSTORSKO PLAN.IN STAN.KOM.  DEJAVNOST 2.377.952 6.000 0 3.626 2.387.578 2.383.952 100 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 250.764 134.492 0 0 385.256 385.256 154 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORG. 1.883.746 340.000 0 0 2.223.746 2.223.746 118 

19 IZOBRAŽEVANJE 3.675.399 2.299 134.492 0 3.543.206 3.543.206 96 

20 SOCIALNO VARSTVO 1.258.938 0 0 235 1.259.173 1.258.938 100 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 36.000 0 0 0 36.000 36.000 100 

23 INTERVENCIJSKI PROG.IN OBVEZNOSTI 1.449.191 135.000 70.000 0 1.514.191 1.514.191 104 

23 rezerva 180.000       180.000 180.000 100 

23 splošna proračunska rezervacija 146.000 0 0 -143.771 2.229 146.000 100 

  SKUPAJ 17.492.866 751.991 629.692 -2.500 17.612.665 17.615.165 101 

 
 
 
PRERAZPOREDITVE od 1.10.2020  (od 1.rebalansa) do 31.12.2020 
 
V spodnji tabeli je viden obseg prerazporeditev sredstev znotraj proračuna;  v času od 1.10.2020 do 
31.12.2020  je bilo opravljenih 41.545 EUR prerazporeditev sredstev med proračunskimi 
postavkami. V tem obdobju je bilo koriščeno oziroma na druge proračunske postavke prerazporejeno 
tudi 36.579 EUR sredstev splošne proračunske rezervacije in sicer vse na proračunske postavke 
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znotraj občinske uprave. Natančen pregled porabe sredstev splošne proračunske rezervacije je 
podan v poglavju IV.1.6. Poročilo o porabi sredstev splošne proračunske rezervacije. 
 V spodnji tabeli je viden tudi vpliv prerazporeditev sredstev oziroma  koriščenja sredstev  splošne 
proračunske rezervacije na obseg sredstev posameznega neposrednega proračunskega 
uporabnika.  
 

Tabela 22: Prerazporeditve po neposrednih proračunskih uporabnikih                             v EUR 

  Rebalans  Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

  proračuna  1.10.2020-31.12.2020 rezervacija proračun 
proračun 
brez   

Neposredni proračunski 
uporabnik  2020     

2020 
(31.12.2020) proračunske   

    v dobro v breme     rezervacije   

  1 2 3 4 5 6 6:1 

Občinski svet 149.460 0 0 0 149.460 149.460 100 

Nadzorni odbor 10.000 0 0 0 10.000 10.000 100 

Župan 143.878 0 0 0 143.878 143.878 100 

Občinska uprava  16.255.936 34.712 34.712 0 16.255.936 16.205.936 100 

Oddelek za splošne zadeve 2.136.019 2.715 2.715 10.125 2.146.144 2.136.019 100 

Oddelek za javne finance 238.062 0 0 513 238.575 238.062 100 

splošna proračunska rezervacija 50.000     -36.579 13.421 50.000 100 

Oddelek za družbene dej. in gospodar. 7.433.624 11.254 11.254 11.182 7.444.806 7.433.624 100 

Oddelek za gospodarske javne službe 6.218.526 20.743 20.743 12.797 6.231.323 6.218.526 100 

Oddelek za okolje in prostor 179.705 0 0 1.961 181.666 179.705 100 

KS Čemšenik 61.128 240 240 0 61.128 61.128 100 

KS Izlake 67.229 4.362 4.362 0 67.229 67.229 100 

KS Mlinše Kolovrat 67.870 0 0 0 67.870 67.870 100 

KS Kisovec Loke 21.550 0 0 0 21.550 21.550 100 

KS Podkum 81.145 0 0 0 81.145 81.145 100 

KS Šentgotard 40.383 0 0 0 40.383 40.383 100 

KS Jože Marn 18.054 0 0 0 18.054 18.054 100 

KS Franc Farčnik 12.396 0 0 0 12.396 12.396 100 

KS Ravenska vas 8.102 364 364 0 8.102 8.102 100 

KS Rudnik Toplice 14.348 0 0 0 14.348 14.348 100 

KS Kotredež 25.131 1.350 1.350 0 25.131 25.131 100 

KS Šentlambert 61.110 500 500 0 61.110 61.110 100 

KS Tirna 11.863 18 18 0 11.863 11.863 100 

SKUPAJ 17.049.583 41.545 41.545 0 17.049.583 17.049.583 100 

 
 
V naslednjih  tabelah je viden vpliv prerazporeditev sredstev in koriščenja sredstev splošne 
proračunske rezervacije v obdobju od 1.10.2020 (od 1.rebalansd) do 31.12.2020 na področja 
proračunske porabe v okviru občinskega sveta, župana in občinske uprave. Ugotovimo lahko, da 
so bile v obdobju po 1. rebalansu proračuna vse prerazporeditve sredstev (brez upoštevanja 
sredstev proračunske rezervacije) realizirane znotraj področij proračuna.  
V skladu s 5. členom odloka o proračunu ima župan  pri prerazporejanju pravic porabe omejitev 
in sicer  skupno povečanje oziroma zmanjšanje obsega pravic porabe ne sme presegati 30% 
obsega področja proračunske porabe,  v to kvoto se ne vštevajo sredstva pridobljena na osnovi 
koriščenja splošne proračunske rezervacije.  
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Tabela 23: Prerazporeditve - OBČINSKI SVET                                                                          v EUR  
    Rebalans  Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

    proračuna  1.10.2020-31.12.2020 rezervacija proračun 
proračun 
brez   

  Področje 2020     
2020 
(31.12.2020) proračunske   

          +      -     rezervacije   
   1 2 3 4 5 6 6:1 

01 POLITIČNI SISTEM 90.760 0 0 0 90.760 90.760 100 

02 EKON. IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 0 0 0 0 0 0   

04 SKUPNE ADM. SLUŽBE IN SPL. JAVNE STORITVE 34.000 0 0 0 34.000 34.000 100 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 4.700 0 0 0 4.700 4.700 100 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZRED. DOGODKIH 0 0 0 0 0 0   

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 0 0 0 0 0 0   

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 0 0 0 0 0 0   

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO, RIBIŠTVO 0 0 0 0 0 0   

12 PRIDOBIVANJE IN DIST.ENERG.SUROVIN 0 0 0 0 0 0   

13 PROMET, PROM. INFRAST., KOMUNIKACIJE 0 0 0 0 0 0   

14 GOSPODARSTVO 20.000 0 0 0 20.000 20.000 100 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 0 0 0 0 0 0   

16 PROSTORSKO PLAN.IN STAN.KOM. DEJAVNOST 0 0 0 0 0 0   

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 0 0 0 0 0 0   

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORG. 0 0 0 0 0 0   

19 IZOBRAŽEVANJE 0 0 0 0 0 0   

20 SOCIALNO VARSTVO 0 0 0 0 0 0   

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 0 0 0 0 0 0   

23 INTERVENCIJSKI PROG.IN OBVEZNOSTI 0 0 0 0 0 0   

  SKUPAJ 149.460 0 0 0 149.460 149.460 100 

 
 

Tabela 24: Prerazporeditve - ŽUPAN                                                                                            v EUR  
    Rebalans  Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

    proračuna  1.10.2020-31.12.2020 rezervacija proračun 
proračun 
brez   

  Področje 2020     
2020 
(31.12.2020) proračunske   

          +      -     rezervacije   
   1 2 3 4 5 6 6:1 

01 POLITIČNI SISTEM 100.878 0 0 0 100.878 100.878 100 

02 EKON. IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 0 0 0 0 0 0   

04 
SKUPNE ADM. SLUŽBE IN SPLOŠNE JAVNE 
STORITVE 35.000 0 0 0 35.000 35.000 100 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 0 0 0 0 0 0   

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZRED. DOGODKIH 0 0 0 0 0 0   

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 0 0 0 0 0 0   

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 0 0 0 0 0 0   

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO, RIBIŠTVO 0 0 0 0 0 0   

12 PRIDOBIVANJE IN DIST.ENERG.SUROVIN 0 0 0 0 0 0   

13 PROMET, PROM. INFRAST., KOMUNIKACIJE 0 0 0 0 0 0   

14 GOSPODARSTVO 0 0 0 0 0 0   

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 0 0 0 0 0 0   
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16 
PROSTORSKO PLAN.IN STAN.KOMUNALNA 
DEJAVNOST 0 0 0 0 0 0   

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 0 0 0 0 0 0   

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORG. 0 0 0 0 0 0   

19 IZOBRAŽEVANJE 0 0 0 0 0 0   

20 SOCIALNO VARSTVO 8.000 0 0 0 8.000 8.000 100 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 0 0 0 0 0 0   

23 INTERVENCIJSKI PROG.IN OBVEZNOSTI 0 0 0 0 0 0   

  SKUPAJ 143.878 0 0 0 143.878 143.878 100 

 
Tabela 25: Prerazporeditve - OBČINSKA UPRAVA                                                                    v EUR 

    Rebalans  Prerazporeditve Proračunska  Veljavni Veljavni Indeks 

    proračuna  
1.10.2020-
31.12.2020 rezervacija proračun 

proračun 
brez   

  Področje 2020     
2020 
(31.12.2020) proračunske   

          +      -     rezervacije   
   1 2 3 4 5 6 6:1 

01 POLITIČNI SISTEM 0 0 0 0 0 0   

02 EKON. IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 13.300 0 0 513 13.813 13.300 100 

04 SKUPNE ADM. SLUŽBE IN SP.  JAVNE STORITVE 367.718 0 0 0 367.718 367.718 100 

06 LOKALNA SAMOUPRAVA 1.365.352 0 0 0 1.365.352 1.365.352 100 

07 OBRAMBA IN UKREPI OB IZRED. DOGODKIH 720.715 0 0 9.900 730.615 720.715 100 

08 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 6.000 0 0 0 6.000 6.000 100 

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 207.000 0 0 0 207.000 207.000 100 

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO, RIBIŠTVO 96.423 0 0 600 97.023 96.423 100 

12 PRIDOBIVANJE IN DIST.ENERG.SUROVIN 59.902 0 0 0 59.902 59.902 100 

13 PROMET, PROM. INFRAST., KOMUNIKACIJE 2.317.986 0 0 9.344 2.327.330 2.317.986 100 

14 GOSPODARSTVO 21.370 0 0 0 21.370 21.370 100 

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 756.295 0 0 3.153 759.448 756.295 100 

16 PROSTORSKO PLAN.IN STAN.KOM. DEJAVNOST 1.710.610 0 0 1.886 1.712.496 1.710.610 100 

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 464.639 0 0 0 464.639 464.639 100 

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORG. 1.814.516 0 0 0 1.814.516 1.814.516 100 

19 IZOBRAŽEVANJE 3.466.026 0 0 0 3.466.026 3.466.026 100 

20 SOCIALNO VARSTVO 1.319.904 0 0 11.182 1.331.086 1.319.904 100 

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 30.000 0 0 0 30.000 30.000 100 

23 INTERVENCIJSKI PROG.IN OBVEZNOSTI 1.288.180 0 0 0 1.288.180 1.288.180 100 

23 rezerva 180.000       180.000 180.000 100 

23 splošna proračunska rezervacija 50.000 0 0 -36.579 13.492 50.000 100 

  SKUPAJ 16.255.936 0 0 0 16.255.936 16.255.936 100 

 
 
V okviru poglavja VII.5. PRILOGE so priloženi sklepi o prerazporeditvah proračunskih sredstev in 
sicer za obdobje  do 1. rebalansa in za obdobje od 1. rebalansa do konca leta 2020. 
 
 

                  IV.1.8. Poročilo o spremembah neposrednih uporabnikov  
                          proračuna med letom 

 
V letu 2020 ni bilo sprememb neposrednih proračunskih uporabnikov. 
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                   IV.1.9. Obseg prevzetih obveznosti v breme proračunov  
                          prihodnjih let  

 
6. člen Odloka o proračunu Občine Zagorje ob Savi za leto 2020 opredeljuje dovoljen obseg 
obveznosti, ki jih lahko občina prevzema v breme proračuna prihodnjih let.  
 
Dovoljen  obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih  za investicijske 
odhodke in investicijske transfere ne sme presegati 70% pravic porabe sprejetega proračuna 
2020 in sicer 60% v letu 2021 in 10% v ostalih prihodnjih letih; kar znaša za leto 2021: 2.691.392 
EUR za preostala leta pa 448.565 EUR. 
Omejitve ne veljajo za prevzemanje obveznosti za projekte sofinancirane iz skladov EU. 

 Dejanski obseg prevzetih obveznosti in predobremenitev  po stanju 31.12.2020, ki 
bremenijo proračun občine v letu 2021 in v prihodnjih letih iz naslova investicijskih 
odhodkov in investicijskih transferov znaša 3.932.512 EUR: 

- 517.123 EUR obveznosti iz naslova potrjenih situacij oziroma računov za storitve in dobave 
investicijske narave, ki so že bile opravljene v letu 2020 in imajo valuto plačila v januarju 2021 
- 3.415.389 EUR predobremenitev iz naslova  podpisanih pogodb in izdanih naročilnic za storitve 
in dobave investicijske narave, ki bodo opravljene in fakturirane  v letu 2021,      
- 0 EUR predobremenitev iz naslova podpisanih pogodb za storitve in dobave investicijske 
narave, ki bodo opravljene in fakturirane  po letu 2021. 
 
Dejanski obseg v letu 2020 prevzetih investicijskih obveznosti, ki bremenijo proračun za leto 2021 
v višini 3.932.512 EUR presega  dovoljeni obseg prevzetih obveznosti (2.691.392 EUR) za 
1.241.120 EUR. Prekoračitev je upravičena in  izhaja iz projektov (»Glasbena šola Zagorje – novi 
prostori«, »OŠ Toneta Okrogarja – energetska sanacija« in »Ekonomsko poslovna cona – 
Zagorje«), ki bodo v letu 2021 sofinancirani iz skladov EU in na katere odpade kar 2.727.515 
EUR prevzetih obveznosti iz naslova investicijskih odhodkov, ki bodo zapadle v letu 2021.  
Občina v letu 2020 ni prevzemala investicijskih obveznosti, ki bi zapadale v plačilo po letu 2021.   
 
Dovoljeni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih za tekoče 
odhodke in tekoče transfere ne sme presegati 25% pravic porabe sprejetega proračuna 2020, 
kar znaša: 3.140.983 EUR. 

 Dejanski obseg prevzetih obveznosti in predobremenitev  po stanju 31.12.2020, ki 
bremenijo proračun občine v letu 2021 in v prihodnjih letih iz naslova tekočih odhodkov in 
tekočih transferov je 1.516.633 EUR: 

-  1.102.282 EUR obveznosti iz naslova računov in zahtevkov, ki zapadejo v plačilo v januarju  
    2021 
- 355.450 EUR predobremenitev iz naslova podpisanih pogodb in izdanih naročilnic  za storitve 
in dobave, ki bodo opravljene in fakturirane v letu 2021. 
- 58.901 EUR predobremenitev iz naslova podpisanih pogodb za storitve in dobave tekoče 
narave, ki bodo opravljene in fakturirane  po letu 2021. 
 
Dejanski obseg v letu 2020 prevzetih  tekočih obveznosti, ki bremenijo proračun v letu 2021 in v 
letu 2022  je nižji kot dovoljuje odlok. 
 
Obseg prevzetih obveznosti občine iz naslova zadolževanja, ki bodo zapadle v letu 2021 in 
po letu 2021  
Skupen obseg prevzetih obveznosti po stanju 31.12.2020, ki bremenijo proračun občine v letu 
2021 in v prihodnjih letih iz naslova zadolževanja znaša 4.397.061 EUR (4.224.091 EUR glavnic 
in 154.164 EUR obresti): 
-  občina bo v letu 2021 plačala poslovnim bankam 242.697 EUR glavnic kreditov in 21.387 EUR 
pripadajočih obresti 
- občina bo po letu 2021, zadnji obrok zapade 12.12.2040, poslovnim bankam plačala 3.086.712 
EUR glavnic kreditov in 132.777 EUR obresti 
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- občina bo v letu 2021 vrnila Ministrstvu za gospodarski razvoj in tehnologijo  85.697 EUR 
povratnih sredstev 
- občina bo po letu 2021, zadnji obrok zapade 15.9.2030, vrnila Ministrstvu za gospodarstvo in 
tehnologijo 809.003 EUR povratnih sredstev. 
 
 
                  IV.1.10.  Delovanje sistema notranjega finančnega  
                                nadzora z Izjavo o oceni notranjega  nadzora   
                                javnih financ 
 
V skladu z Navodilom o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 
metodologijo za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih uporabnikov proračuna mora 
občina pripraviti oceno delovanja sistema notranjega finančnega nadzora. 
Notranji finančni nadzor obsega enotno zasnovan sistem finančnega poslovodenja in notranjih 
kontrol ter notranjega revidiranja ter stalno preverjanje tega sistema. Notranji nadzor javnih financ 
ne zadeva zgolj področje financ ali računovodenje, ampak celotno poslovanje proračunskega 
uporabnika. 
Notranji finančni nadzor temelji na predpostavki, da je doseganje ciljev proračunskega uporabnika 
izpostavljeno tveganjem. Zato je dolžnost vsakega proračunskega uporabnika, da opredeli svoje 
splošne, posebne in operativne cilje za proračunskega uporabnika kot celoto, po organizacijskih 
enotah in po procesih  ter opredeli možna tveganja, verjetnost njihovega nastanka in posledice, 
sprejme ukrepe, stalno preverja njihovo ustreznost in uspešnost. 
Ukrepi, ki jih proračunski uporabnik vzpostavi predstavljajo sistem notranjih kontrol, s katerimi 
proračunski uporabnik zagotavlja: 

- zakonitost in skladnost  poslovanja; 
- smotrno uporabo sredstev; 
- varovanje sredstev pred goljufijami; 
- pravočasno in celovito informiranje. 

Predstojnik  Občine Zagorje ob Savi je izdelal oceno delovanja sistema notranjega finančnega 
nadzora oziroma Izjavo o oceni notranjega nadzora javnih financ na osnovi samoocenitve in 
poročil notranjega revizorja. 
Občina Zagorje ob Savi nima lastne revizijske službe. Za potrebe izvedbe notranjega revidiranja 
poslovanja občina  enkrat letno  izbere zunanjega revizorja. Za proračunsko leto 2019 je revizijo 
notranjega poslovanja Občine Zagorje ob Savi opravila družba Munera d.o.o. iz Ljutomera. Izjava 
o oceni notranjega nadzora javnih financ je v poglavju Priloge VII.3. . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


